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Preis inkl. Aufgeld: 1.800 €

TEIL 1: Los 1 - 379





HINWEISE ZUR TEILNAHME AN AUKTIONEN
Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im
vollen Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen
ausgehängt.

AUFGELD
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

PERSÖNLICHE GEBOTE
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor 
Aufruf Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bie-
ternummer geben. Dafür ist eine Registrierung für 
Abrechnungszwecke erforderlich.

SCHRIFTLICHE VORGEBOTE
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir 
schriftliche Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus

Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus
und geben damit Ihr Gebot ab.

Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns 
diese ausgefüllt
 - per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
 - per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1. Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2. Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3. Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schrift- 
liches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch tele- 
fonisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 112 / 1019217

Anhänger mit feiner Muschelkamee „Dame im Profil“
ausgesägt und montiert vor arabesk durchbrochenem Hintergrund 
in GG 14K, Rahmen und Schlaufe GG/RSG 14K, ca. 6,2x3,4 cm, 20. 
Jh., schöner Erhalt, österr. Amtspunze Wien, seltene, sammelwürdige 
Ausführung!

Startpreis inkl. Aufgeld: 550 €

Lot / Artikelnummer: 220 / 1019711

Paar Ohrhänger mit Rosenquarzen
im Cabochonschliff, kleine Brillanten zus. ca. 0,35 ct, gute Farbe u. 
Reinheit, NP: 1.995 €, RG 18K, L: ca. 2,5 cm, 21. Jh, neuwertig, grav. 
„DGR“. (10e)

Startpreis inkl. Aufgeld: 700 €

Lot / Artikelnummer: 185 / 1019639

Türkis Collier
mit 16 ovalen Türkiscabochons im Verlauf (16,5 x 11mm-12 x 8mm) in 
RG 8K, L: ca. 46 cm. Türkise mit leichten Tragespuren (Rißchen, Kratzer, 
kleine Ausbrüche, Klebstoffreste rückseitig), Mitte -Ende 20.Jh.

Startpreis inkl. Aufgeld: 380 €

Lot / Artikelnummer: 298 / 1020114

Gründerzeit Armreif mit Diamantrose, ca. 6 mm
und Halbperlen (1x i.d. Fassung verrutscht), RG 18K, Innenumfang 
ca. 18 cm, Ende 19. Jh., schauseitig altersgem. guter Erhalt, Unterseite 
mit unsachgemäßer Erweiterungs-/Rep.stelle (verformt, rissig), schöne 
Handarbeit mit Ziergravuren, mit Etui (nicht Original). (1)

Startpreis inkl. Aufgeld: 1.900 €



INHALT 

Schmuck Los 1 - 379 

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis 
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld. 

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im 

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden. 
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RINGGRÖSSEN / 

INTERNATIONAL RING SIZES 

D US/ Canada UK FR 

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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GLOSSAR 

LR = Lupenrein 
WS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse 
VS = Sehr kleine Einschlüsse 
SI = Kleine Einschlüsse 
P1 = Pique 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd) 
P2 = Pique 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse, 

Brillanz etwas mindernd) 
P3 = Pique 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse, 

Brillanz stark mindernd) 

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E) 
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G) 
WEISS = Weiß, Wesselton (H) 
LGW = Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (1, J) 
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L) 
GET = Getönt, Cape (M- Z) 

Fluoreszenz: 0/1 /2/3 = keine/schwach/medium/stark 

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß - Feines Weiß 
Gute Farbe= Weiß - Leicht getöntes Weiß 
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß - Getönt 
Niedere Farbe = Getönt 
Sehr gute Reinheit= LR, VVS 
Gute Reinheit= VS, SI 
Mittlere Reinheit= P1 
Niedere Reinheit= P2, P3 

aufw. = aufwändig 
B = Breite 
beh. = behandelt 
besch. = beschädigt 
best. = bestoßen 
bez. = bezeichnet 
Brill. = Brillant 
et= Carat (Gewicht) 
D = Durchmesser 
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung 
Diam. = Diamant 
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein 
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung 
F+R = Farbe und Reinheit 
fac. = facettiert 
Gew. = Gewicht 
gest. = gestempelt 
GG = Gelbgold 
GIA = Gemological Institute Of America 
grav. = graviert 
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP= Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT= Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Rosegold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
Os= Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich



GLOSSAR 

ZUSTANDSBESCHREIBUNG 

A+ (Neu) 
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren 

A (Ungetragen) 
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem Lager­
bestand, kann minimalste Lagerungsspuren aufweisen. 

B+ (Sehr gut) 
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. frisch 
aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhrwerk 
in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in entsprechendem 
Maße gewartet. Kann poliert worden sein. 

B (Gut) 
leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: In gutem Zustand, keine gröberen Beschä­
digungen. Mögliche Reparaturen/ Änderungen fach­
gerecht durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr­
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit Originalteilen 
durchgeführt. Uhrwerk unter Umständen gewartet. 
Kann poliert worden sein. 

C (Befriedigend) 
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung berieben. Spuren 
von Reparaturen deutlich sichtbar. Steine möglw. mit 
kleinen Bestoßungen und evtl. tieferen Kratzern. 
Uhren: Voll funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. 
Kleine Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz­
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk unter 
Umständen wartungsbedürftig. 

D (Mangelhaft) 
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht repariert. 
Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. verformt. Steine 
möglw. stark verkratzt. Reparatur empfohlen. 
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger und/ 
oder Glas müssen ausgetauscht werden. Kann poliert 
worden sein. Kann Ersatzteile enthalten, die nicht 
original sind. 

ALLGEMEINE HINWEISE 

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren 
Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen 
und Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffen­
berg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/ 
Graduierung kann naturgemäß nur an ungefassten 
Steinen durchgeführt werden. Sollte ein externes 
Edelsteingutachten/Befundbericht vorliegen, so ist dies 
in der Beschreibung angegeben. 

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine 
sind durch verschiedene Behandlungen Farb- oder 
Reinheitsverbessert, wenn nicht anders beschrieben. 
Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur natürliche 
Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen. 
(Gilt nicht für Diamanten!) 

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauig­
keit und/oder Funktion von Komplikationen kann 
nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden 
von uns gemessen und können von den Hersteller­
angaben leicht abweichen. 
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1020000 Schmuckkonvolut 5-teilig,
133,5 g, Silber, bestehend aus 1 Collier, 1 Armreif, 1 Anhänger mit
Kette und 2 Broschen, tlw. mit Steinbesatz u.a. Bernstein,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot, silver, 133,5 g, including 1 necklace, 1 bangle, 1
pendant with necklace and 2 brooches, partly with gem stones, signs
of wear, no sale under material price
133,50g,

ohne Limit

2 1020001 Schmuckkonvolut 7-teilig,
85,6 g, Silber, bestehend aus 1 Collier, 1 Armband, 4 Anhänger
davon 1x mit Kette und 1 Ring, tlw. mit Steinbesatz u.a. Granat,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

7-piece dealer´s lot, 85.6 g, silver, including 1 necklace, 1 bracelet, 4
pendants, 1x with necklace and 1 ring, partly with gem stones, signs
of wear, no sale under material price.
85,60g,

ohne Limit

3 1020002 Schmuckkonvolut 5-teilig,
91,9 g, Silber, bestehend aus 2 Anhängern mit Kette und 3 Ringen,
tlw. mit Steinbesatz u.a. Bernstein, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht
unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 91.9 g, silver, including 1 necklace, 1 bangle, 1
pendant with necklace and 2 brooches, partly with gem stones, signs
of wear, no sale under material price.
91,90g,

ohne Limit

4 1020003 Schmuckkonvolut 3-teilig,
94,7 g, Silber, bestehend aus 1 Collier, 1 Armband und 1 Anhänger
mit Kette, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 94.7 g, silver, including 1 necklace, 1 bracelet
and 1 pendant with necklace, signs of wear, no sale under material
price.
94,70g,

ohne Limit

5 1020004 Schmuckkonvolut 6-teilig,
123,2 g, Silber, bestehend aus 1 Collier, 1 Armreif, 1 Armband, 1
Ring, 1 Anhänger und 1 Brosche/Anhänger, tlw. mit Gold und
Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

6-piece dealer´s lot, 123.2 g, silver, including 1 necklace, 1 bangle, 1
bracelet, 1 ring, 1 pendant and 1 brooch/pendant, partly with gold and
diamonds, signs of wear, no sale under material price.
123,20g,

ohne Limit

6 1020005 Schmuckkonvolut 7-teilig,
121,9 g, Silber, bestehend aus 1 Collier, 1 Armband, 1 Uhr, 1 Clip, 1
Paar Ohrringe und 2 Broschen, tlw. mit Steinbesatz u.a. Rodochrosit
und Grandeln, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

7-piece dealer´s lot, 121.9 g, silver, including 1 necklace, 1 bracelet,
1 ladies watch 1 clip, 1 pair of earrings and 2 brooches, partly with
gem stones, signs of wear, no sale under material price.
121,90g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

7 1020006 Schmuckkonvolut 3-teilig,
43,6 g, Silber, bestehend aus 1 Anhänger mit Kette und 2
Broschen/Anhängern, tlw. mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 43,6 g, silver, including 1 pendant with necklace
and 2 brooches/pendants, partly with gem stones, signs of wear, no
sale under material price.
43,60g,

ohne Limit

8 1020010 Schmuckkonvolut 5-teilig,
89 g, Silber, bestehend aus 2 Armbändern, davon 1x FISCHLAND
und 3 Ringen, tlw. mit Steinbesatz u.a. Bernstein, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 89 g, silver, including 2 bracelets (1x
FISCHLAND) and 3 rings, partly with gem stones, signs of wear, no
sale under material price.
89,00g,

ohne Limit

9 1020012 Schmuckkonvolut 8-teilig,
124,8 g, Silber, bestehend aus 1 Armband, 1 Ring, 1 Anhänger mit
Kette, 1 Paar Manschettenknöpfe, 1 Paar Ohrringe und 3 Broschen,
tlw. mit Steinbesatz u.a. Tigerauge, Gebrauchsspuren, Zuschlag
nicht unter Materialwert.

8-piece dealer´s lot, 124,8 g, silver, including 1 bracelet, 1 ring, 1 pair
of cufflinks, 1 pair of earrings, 1 pendant with necklace and 3
brooches, partly with gem stones, signs of wear, no sale under
material price.
124,80g,

ohne Limit

10 1020015 Schmuckkonvolut 13-teilig,
97,7 g, Silber, bestehend aus 1 Collier, 4 Armbändern, 1 Anhänger
mit Kette, 2 Anhänger und 5 Broschen, tlw. mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

13-piece dealer´s lot, 97,7 g, silver, including 1 necklace, 4 bracelets,
1 pendant with necklace, 2 pendants and 5 brooches, partly with gem
stones, signs of wear, no sale under material price.
97,70g,

ohne Limit

11 1020018 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 8K, netto ca. 10,9 g, bestehend aus 3 Ringen, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, net weight ca. 10.9 g, 8K yellow gold, including 3
rings, with gem stones, signs of wear, no sale under material price.
12,90g,

ohne Limit

12 1020020 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, bestehend aus 5 Ringen, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 5 rings, with gem
stones, signs of wear, no sale under material price.
24,50g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

13 1020021 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, netto ca. 23,5 g, bestehend aus 3 Ringen und 1 Armband,
mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

4-piece dealer´s lot, net weight ca. 23.5 g, 14K yellow gold, including
3 rings and 1 bracelet, with gem stones, signs of wear, no sale under
material price.
25,50g,

ohne Limit

14 1020024 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG/WG 14K, netto ca. 25 g, bestehend aus 4 Ringen und 2
Broschen, mit Steinbesatz, u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert.

6-piece dealer´s lot, net weight ca. 25 g, 14K yellow and white gold,
including 4 rings and 2 brooches, with gem stones, e.g. diamonds,
signs of wear, no sale under material price.
26,00g,

ohne Limit

15 1020028 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, netto ca. 28,4 g, bestehend aus 2 Ringen und 2
Armbändern, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht
unter Materialwert.

4-piece dealer´s lot, net weight ca. 28.4 g, 14K yellow gold, including
2 rings and 2 bracelets, with gem stones, signs of wear, no sale
under material price.
40,40g,

ohne Limit

16 1020034 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 34,3 g, bestehend aus 2 Ringen und 1 Collier, mit
Steinbesatz, u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 34.3 g, 14K yellow gold, including 2 rings and 1
collier, with gem stones, e.g. diamonds, signs of wear, no sale under
material price.
34,30g,

ohne Limit

17 1020038 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 18K, netto ca. 33 g, bestehend aus 3 Ringen und 1 Collier, mit
Steinbesatz, u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

4-piece dealer´s lot, net weight ca. 33 g, 14K yellow gold, including 3
rings and 1 necklace, with gem stones, e.g. diamonds, signs of wear,
no sale under material price.
34,00g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

18 1020040 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 18K, netto ca. 20,5 g, bestehend aus 1 Armband, 1 Ring, 1
Brosche und 1 Anhänger, mit Steinbesatz, u.a. Diamanten,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

4-piece dealer´s lot, net weight ca. 20.5 g, 18K yellow gold, including
1 bracelet, 1 ring, 1 brooch and 1 pendant, with gem stones, e.g.
diamonds, signs of wear, no sale under material price.
24,50g,

ohne Limit

19 1020043 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG 14K, 27,5 g, bestehend aus 1 Collier und 1 Ring, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

2-piece dealer´s lot, 27.5 g, 14K yellow gold, including 1 necklace
and 1 ring, signs of wear, no sale under material price.
27,50g,

ohne Limit

20 1020044 Schmuckkonvolut 3-teilig,
WG 14K, bestehend aus 2 Ringen und 1 Armband, mit Steinbesatz,
u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 14K white gold, including 2 rings and 1 bracelet,
with gem stones, e.g. diamonds, signs of wear, no sale under
material price.
23,80g,

ohne Limit

21 1020045 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG 14K, 12,6 g, bestehend aus 1 Ring und 1 Collier, mit
Steinbesatz, u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

2-piece dealer´s lot, 12.6 g, 14K yellow gold, including 1 ring and 1
necklace, with gem stones, e.g. diamonds, signs of wear, no sale
under material price.
12,60g,

ohne Limit

22 1020046 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 17,5 g, bestehend aus 2 Ringen und 1 Collier, mit
Steinbesatz, u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 17.5 g, 14K yellow gold, including 2 rings and 1
necklace, with gem stones, e.g. diamonds, signs of wear, no sale
under material price.
17,50g,

ohne Limit

23 1020049 Schmuckkonvolut 2-teilig,
WG 14K, netto ca. 11,6 g, bestehend aus 1 Ring und 1 Armreif, mit
Steinbesatz, u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

2-piece dealer´s lot, net weight ca. 11.6 g, 14K white gold, including 1
ring and 1 bangle, with gem stones, e.g. diamonds, signs of wear, no
sale under material price.
13,60g,

ohne Limit
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24 1020051 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, netto ca. 11,5 g, bestehend aus 3 Ringen, mit Steinbesatz,
u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

3-piece dealer´s lot, net weight ca. 11.5 g, 14K yellow gold, including
3 rings and 1 bracelet, with gem stones, e.g. diamonds, signs of
wear, no sale under material price.
13,50g,

ohne Limit

25 1020055 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 21,5 g, bestehend aus 1 Ring, 1 Anhänger und 1 Brosche,
tlw. mit Steinbesatz, Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht
unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 21.5 g, 14K yellow gold, including 1 ring, 1
pendant and 1 brooch, partly with diamonds, signs of wear, no sale
under material price.
21,50g,

ohne Limit

26 1020057 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 18K, netto ca. 16,5 g, bestehend aus 4 Ringen und 2 Broschen,
mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

6-piece dealer´s lot, net weight ca. 16.5 g, 18K yellow gold, including
4 rings and 2 brooches, with gem stones, signs of wear, no sale
under material price.
20,50g,

ohne Limit

27 1020060 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, netto ca. 10,4 g, bestehend aus 1 Ring, 1 Collier und 1 Paar
Ohrringe, mit Steinbesatz, u.a. Diamanten, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, net weight ca. 10.4 g, 14K yellow gold, including
1 ring, 1 necklace and 1 pair of earrings, with gem stones, e.g.
diamonds, signs of wear, no sale under material price.
12,40g,

ohne Limit

28 1020064 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG 14K, 18,6 g, bestehend aus 1 Collier und 1 Ring, mit Diamanten,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

2-piece dealer´s lot, 18,6 g, 14K yellow gold, including 1 necklace
and 1 ring, with diamonds, signs of wear, no sale under material
price.
18,60g,

ohne Limit

29 1020068 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, 25,8 g, bestehend aus 2 Ringen und 1 Armband, mit
Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 25.8 g, 14K yellow gold, including 2 rings and 1
bracelet, with diamonds, signs of wear, no sale under material price.
25,80g,

ohne Limit
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30 1020088 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 8/9K, netto ca. 9,9 g, bestehend aus 3 Ringen, mit Besatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, net weight ca. 9.9 g, 8/9K yellow gold, including
3 rings, signs of wear, no sale under material price.
10,90g,

ohne Limit

31 1020089 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 8K, netto ca. 10,7 g, bestehend aus 4 Ringen, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 8K yellow gold, net weight ca. 10.7 g, including 4
rings, with gem stones, signs of wear, no sale under material price.
13,70g,

ohne Limit

32 1020090 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG/WG 18K und Platin, 19,6 g, bestehend aus 3 Ringen, mit
Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 18K yellow and white gold and platinum, 19.6 g,
including 3 rings, with diamonds, signs of wear, no sale under
material price.
19,60g,

ohne Limit

33 1020092 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG/WG 18K, 19,8 g, bestehend aus 1 Ring und 1 Armband, mit
Diamanten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

2-piece dealer´s lot, 18K yellow and white gold, 19.8 g, including 1
ring and 1 bracelet, with diamonds, signs of wear, no sale under
material price.
19,80g,

ohne Limit

34 1020093 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 18K, netto ca. 27,6 g, bestehend aus 3 Ringen, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 18K yellow gold, net weight ca. 27.6 g, including
3 rings, with gem stones, signs of wear, no sale under material price.
32,60g,

ohne Limit

35 1020094 Schmuckkonvolut 19-teilig,
Silber, 85,4g, bestehend aus 2 Colliers, 1 Armband, 7 Ringen, 4
Anhängern, 3 Anhängern mit Kette und 2 Broschen, tlw. mit
Steinbesatz u.a. Granat, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

19-piece dealer´s lot, silver, 85.4 g, including 2 necklaces, 1 bracelet,
7 rings, 4 pendants, 3 pendants with necklaces and 2 brooches,
partly with gem stones, signs of wear, no sale under material price.
85,40g,

ohne Limit
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36 1020095 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Silber, 151,1 g, bestehend aus 8 Ketten, Gebrauchsspuren, Zuschlag
nicht unter Materialwert.

8-piece dealer´s lot, silver, 151.1 g, including 8 necklaces, signs of
wear, no sale under material price.
151,10g,

ohne Limit

37 1020096 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Silber, 147,4 g, bestehend aus 4 Armbändern, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert.

4-piece dealer´s lot, silver, 147.4 g, including 4 bracelets, signs of
wear, no sale under material price.
147,40g,

ohne Limit

38 1020098 Schmuckkonvolut 11-teilig,
Silber, 95,2 g, bestehend aus 1 Paar Manschettenknöpfen, 1 Kette, 1
Armband, 1 Anhänger mit Kette, 3 Anhänger und 4 Broschen, tlw. mit
Steinbesatz u.a. Amethyst, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

11-piece dealer´s lot, silver, 95.2 g, including 1 necklace, 1 bracelet,
1 pair of cufflinks, 1 pendant with necklace, 3 pendants and 4
brooches, partly with gem stones, signs of wear, no sale under
material price.
95,20g,

ohne Limit

39 1020099 Schmuckkonvolut 12-teilig,
Silber, 123,6 g, bestehend aus 1 Collier, 1 Armreif, 1 Ring, 4
Anhänger, 2 Anhänger mit Ketten und 3 Broschen, tlw. mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

12-piece dealer´s lot, silver, 123.6 g, including 1 necklace, 1 bangle,
1 ring, 4 pendants, 2 pendants with necklaces and 3 brooches, partly
with gem stones, signs of wear, no sale under material price.
123,60g,

ohne Limit

100 1019048 Clip-Anhänger mit Smaragdtropfen von ca. 17,95 ct,
gute Farbqualität und 3 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct, WEISS-LGW
(H-I)/VS-SI, WBW (2002): 60.000 €, GG 18K, ca. 3,6x1,8 cm, 20./21.
Jh., guter Erhalt, Zertifikat anbei.

Clip pendant with pear-cut emerald, ca. 17,95 ct, good colour and 3
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, WHITE-STW (H-I)/VS-SI,
replacement value (2002): 60.000 €, 18K yellow gold, ca. 3.6x1.8 cm,
20th/21st century, good condition, certificate included.
14,10g,

9.000,00 €
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101 1019050 Clip-Anhänger mit trapezförmigem Smaragd von ca. 31 ct,
gute Farbqualität und 3 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct, WEISS-LGW
(H-J)/VS-SI, WBW (2002): 61.000 €, GG 18K, ca. 3,3x2,2 cm,
20./21. Jh., guter Erhalt, Zertifikat anbei.

Clip pendant with trapeze-cut emerald, ca. 31 ct, good colour and 3
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI,
replacement value (2002): 61,000 €, 18K yellow gold, ca. 3.3x2.2 cm,
20th/21st century, good condition, certificate included.
17,80g,

13.000,00 €

102 1019115 GÜNTER KRAUSS Kette aus facettierten Rubellitlinsen
in verschiedenen Rosatönen, wunderschöne Qualität, mit
Bajonettschließe aus WG 18K, L. ca. 93 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, GÜNTER KRAUSS Kopie von Expertise 2019 anbei.

GÜNTER KRAUSS necklace, faceted rubellites, nice quality, clasp
18K white gold, L. ca. 93 cm, 20th/21st century, minor signs of wear,
GÜNTER KRAUSS, copy of certificate included.
63,80g,

1.100,00 €

103 1019119 GÜNTER KRAUSS Collier aus facettierten Citrinen
in dreitafeligem Fantasieschliff, etwas unterschiedliche Größen, ca.
17x10 mm - 27x22 mm, L: ca. 55 cm, Bajonettwechselschließe aus
GG 18K in Stein eingearbeitet, 20./21. Jh., schöner Erhalt, im
GÜNTER KRAUSS Ledertäschchen.

GÜNTER KRAUSS necklace, faceted citrines, fantasy-cut in different
sizes ca. 17x10 mm - 27x22 mm, L. ca. 55 cm, bajonet clasp inside
gemstone, 18K yellow gold, 20th/21st century, good condition,
GÜNTER KRAUSS leather pouch included.
212,00g,

1.100,00 €

104 1019123 GÜNTER KRAUSS Konvolut aus Ring und Armreif,
Ringschiene aus Bronze mit mit antikem afrikanischem
Elfenbeinelement, RW: 57, Armreif aus Mammutelfenbein,
Innenumfang ca. 20 cm, 20./21. Jh., Kopien von GÜNTER KRAUSS
Zertifikaten, sowie Filztasche anbei.

GÜNTER KRAUSS bundle of ring and bangle, ring shank made of
bronze with ring head made of antique african ivory-element, ring size
57, bangle made of mammoth ivory, inner circumference ca. 20 cm,
20th/21st century, copies of GÜNTER KRAUSS certificates and felt
pouch included.
264,00g,

600,00 €

105 1019127 GÜNTER KRAUSS Anhänger aus Bergkristall mit Rutileinschluss,
große dreiseitige Navetteform, toller Schliff, ca. 8x1,9 cm, gefasst in
Silber an Lederband, 20./21. Jh., Tragespuren mit Kopie von
GÜNTER KRAUSS Expertise.

GÜNTER KRAUSS pendant, rock crystal with rutile, extraordinary
navette-cut, ca. 8x1.9 cm, silver and leather, 20th/21st century, signs
of wear, copy of GÜNTER KRAUSS certificate included.
103,70g,

750,00 €
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106 1019205 Ring mit 7 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,8-0,9 ct,
WEISS (H)/SI-P1, WG 14K, Schauseite Platin, RW: 53, 1.H. 20. Jh.,
Tragespuren, Lotspuren durch Marriage oder Reparatur,
Weitenänderung.

Ring with 7 old-european cut diamonds, totalling ca. 0.8-0.9 ct,
WHITE (H)/SI-I1, WG 14K, face side platinum, ring size 53, 1st half
of 20th century, signs of wear, remains of solder either because of
marriage or repair.
2,60g,

550,00 €

107 1019206 Ohrringe mit 16 Altschliffdiamanten, zus. ca. 1,4-1,5 ct,
WEISS (H)/P1, WG 14K, Hängerform L: ca. 3 cm, 1. H. 20. Jh.,
altersgem. guter Erhalt, schöne Millegriffesverzierungen.

Earrings with 16 europaen-old-cut diamonds, totalling ca. 1.4-1.5 ct,
WHITE (H)/I1, 14K white gold, L: ca. 3 cm, 1st half of 20th century,
age-related good condition, nice millegriffes decorations.
4,10g,

1.100,00 €

108 1019207 Paar Ohrhänger mit Edelsteinen:
Prasiolith, Amethyst, Topas, kleine Brillanten, RG 18K, L: ca. 2,2 cm,
20./21. Jh, neuwertiger Zustand. (1a)

Pair of ear hangers with gemstones: prasiolite, amethyst, topaz,
small brilliant-cut diamonds, 18K red gold, L. ca. 2.2 cm, 20th/21st
century, mint condition.
6,60g,

400,00 €

109 1019208 Anhänger mit oval facettiertem Aquamarin, ca. 3,9 ct
und 3 kl. Brillanten, zus. ca. 0,05 ct, GET (M)/SI-P1, GG 18K, ca.
2,8x1,4 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, HANDARBEIT.

Pendant with oval faceted aquamarine, ca. 3.9 ct and 3 small
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.5 ct, TIN (M)/SI-I1, 18K yellow
gold, ca. 2.8x1.4 cm, 2nd half of 20th century, good condition,
handcrafted.
4,60g,

300,00 €

110 1019210 Ohrstecker mit 22 Brillanten, alle zus. ca. 0,26 ct
GW (K-L)/SI-P1 und je 1 achteckig fac. Aquamarin, zus, ca. 1,6 ct,
GG 18K, ca. 1,3x1,4 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
Handarbeit.

Earrings with 22 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.26 ct, TW
(K-L)/SI-I1 and 2 octagonal faceted aquamarines, totalling ca. 1.6 ct,
18K yellow gold, ca. 1.3x1.4 cm, 2nd half of 20th century, minor signs
of wear, handcrafted.
4,40g,

360,00 €
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111 1019216 Ohrclips mit Akoyaperlen und Saphiren,
Zuchtperlen, 7/5,5 mm, Anordnung in Rosettenform, GG 14K, D: 2,1
cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, solide Verarbeitung.

Ear clips with Akoya cultured pearls, 7/5.5 mm and small faceted
sapphires, rosette shape, 14K yellow gold, D: ca. 2.1 cm, 2nd half of
20th century, minor signs of wear, solid workmanship.
13,50g,

460,00 €

112 1019217 Anhänger mit feiner Muschelkamee "Dame im Profil"
ausgesägt und montiert vor arabesk durchbrochenem Hintergrund in
GG 14K, Rahmen und Schlaufe GG/RSG 14K, ca. 6,2x3,4 cm, 20.
Jh., schöner Erhalt, österr. Amtspunze Wien, seltene,
sammelwürdige Ausführung!

Pendant with fine shell cameo "lady in profile" with arabesque
openwork background made of 14K yellow gold, oval frame 14K
yellow and rose gold, ca. 6.2x3.4 cm, 20th century, good condition,
with austrian mark, vienna, rare, collectable craftsmanship.
13,50g,

550,00 €

113 1019219 Ring mit rundem Lapislazulicabochon
ca. 12 mm, Roségold 14K, RW: ca. 62, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren, österr. Amtspunze Wien, Handarbeit mit aufgelöteten
Draht- und Granaliendetails.

Ring with round cabochon-cut lapis lazuli, ca. 12 mm, 14K rose gold,
ring size 62, mid of 20th century, minor signs of wear, austrian mark
vienna, handcrafted with wire and granule details.
8,00g,

320,00 €

114 1019220 Ring mit hellrotem Korallenbouton,
ca. 18 mm, helles Rot, GG 14K, RW: 60, Mitte 20. Jh., Trage- und
Rep.spuren.

Ring with light red coral bouton, ca. 18 mm, 14K yellow gold, ring size
60, mid of 20th century, signs of wear and repair.
10,90g,

460,00 €

115 1019223 Ring mit Brillant, ca. 0.53 ct (punziert)
WEISS (H)/VS umgeben von 20 kl. Brillanten, zus. ca. 0,65 ct
(punziert) LGW-WEISS (H-J)/P2-3, GG 18K, RW: 61, 20./21. Jh.,
Tragespuren, solide Verarbeitung.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.53 ct, (marked) WHITE (H)/VS
and 20 small brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.65 ct (marked)
STW-WHITE (H-J)/I2-I3, 18K yellow gold, ring size 61, 20th/21st
century, signs of wear, solid workmanship.
12,80g,

1.500,00 €
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116 1019225 Ohrringe mit hellroten Korallenkugeln,
ca. 11 mm an Stab hängend an Steckern mit Korallenbouton, ca. 7
mm, GG 14K, L: ca. 3,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Earrings with light red corals, ca. 11 mm and coral boutons, ca. 7
mm, 14K yellow gold, L. ca. 3.5 cm, 2nd half of 20th century, minor
signs of wear.
6,20g,

260,00 €

117 1019228 Konvolut aus 2 Paar Perlenohrringen,
1) barocke silber-graue Zuchtperlen mit schönem Lüster und
lebendigem Oberton gekrönt von je 3 kl. Brillanten, alle zus. ca. 0,12
ct WEISS-LGW (H-J)/SI, WG 14K, ca. 1,7x1,1 cm, Stecker mit
Clipmechanik, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, österr. Amtspunze
Wien // 2) Marriage aus Kugelohrstecker mit angehängtem Element
bes. mit je 3 unterschiedl. Zuchtperlen ca. 7-10 mm, GG 14K, L. ca.
3,3 cm, 20. Jh., Tragespuren.

Bundle 2 pair pearl earrings, 1) baroque silver-gray cultured pearls
with nice lustre, each crowned by 3 brilliants totall. ca. 0.12 ct,
WHITE-STW (H-J)/SI, 14K WG, ca. 1.7x1.1 cm, pins with clip, 2nd
half 20th century, slight signs of wear, austrian hallmark Vienna // 2)
Marriage from bead earrings with pending pieces each set with 3
different cultured pearls ca. 7-10 mm, 14K YG, L: ca. 3.3 cm, 20th
century, signs of wear.
17,00g,

700,00 €

118 1019229 Ohrringe mit je 3 facettierten Aquamarinen
rund und oval, GG 14K, lang abhängend ca. 5,2 cm, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt.

Earrings with 3 faceted aquamarines each, round and oval, 14K
yellow gold, L: ca. 5.2 cm, late 20th century, good condition.
6,40g,

440,00 €

119 1019230 Lange Korallenkette im Verlauf
ca. 3,5-11,5 cm, Kugeln und Linsen in versch. hellroten Tönen, L: ca.
98 cm, Schließe Silber mit ovalem Citrin entouriert von kl.
Halbperlen, 20. Jh., Tragespuren.

Necklace, corals graduating from ca. 3.5 to11.5 mm in different hues
of red and shapes, L: ca. 98 cm, clasp made of silver with oval
faceted citrine and small half pearls, 20th century, signs of wear.
41,50g,

300,00 €

120 1019240 Paar Ohrhänger mit Edelsteinen:
Mondstein, Rosenquarz u. a., kleine Brillanten, RG 18K, L: ca. 3 cm,
20./21. Jh, neuwertiger Zustand. (1b)

Pair of ear hangers with gemstones: moon stone, rose quartz and
others, small brilliant-cut diamonds, 18K red gold, L. ca. 3 cm,
20th/21st century, mint condition.
10,10g,

550,00 €
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121 1019242 Ring mit Brillant von ca. 0,6 ct
WEISS-LGW (H-I)/VS-SI und 4 weiteren Brillanten, zus. ca. 0,6 ct,
WEISS-LGW (H-I)/SI, GG/WG 18K, RW: 52, 20./21. Jh.,
Tragespuren, solide Handarbeit.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.6 ct WHITE-STW (H-I)/VS-SI,
further 4 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct WHITE-STW
(H-I)/SI, 18K yellow and white gold, 20th/21st century, signs of wear,
solid craftsmanship.
6,90g,

2.600,00 €

122 1019246 Solitärring mit Brillant von ca. 1 ct,
GET (M-N)/SI1, ohne Fluoreszenz, GG/WG 18K, RW: ca. 50, Ende
20. Jh., leichte Tragespuren, gewickeltes Rundprofil, D: ca. 3,3 mm
mit Spannfassung.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 1 ct, TIN (M-N)/SI1, no
fluorescence, 18K yellow and white gold, ring size ca. 50, late 20th
century, minor signs of wear, tension setting.
12,80g,

2.600,00 €

123 1019249 Perlencollier 2-reihig
aus Zuchtperlen ca. 6-6,5 mm, weiß-cremefarben, L: ca. 42 cm,
Schließe WG 14K mit Zuchtperle, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace, 2 rows of cultured pearls, ca. 6-6.5 mm, white-creme
coloured, L. ca. 42 cm, clasp 14K white gold with cultured pearl, 2nd
half of 20th century, minor signs of wear.
49,80g,

260,00 €

124 1019250 Clip-Anhänger mit 4 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct
WEISS (H)/SI um oval fac. blauen synth.Stein, GG 14K, ca. 3,7x2
cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, schöne Handarbeit.

Clip-pendant with 4 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.2 ct WHITE
(H)/SI around oval faceted blue synthetic gemstone, 14K yellow gold,
ca. 3.7x2 cm, late 20th century, good condition, nice craftsmanship.
9,80g,

800,00 €

125 1019253 Paar Ohrhänger mit Prasioliten und kleinen Brillanten,
RG 18K, L: ca. 3,5 cm, 20./21. Jh, neuwertiger Zustand. (1c)

Pair of ear hangers with prasiolites and small brilliant-cut diamonds,
18K red gold, L. ca. 3,5 cm, 20th/21st century, mint condition.
4,30g,

280,00 €

126 1019257 SEELAND Taschenuhr mit Uhrenkette,
Silber mit Niello, Initialien "WG", Handaufzugswerk, 1. H. 20. Jh.,
schöner Erhalt, 4-reihige Uhrenkette, L: ca. 37 cm, mit Tragespuren.

SEELAND pocket watch with clock chain, silver with niello, initials
"WG", handwinding movement, 1st half of 20th century, nice
condition, 4 rows clock chain with signs of wear.
109,30g,

160,00 €
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127 1019269 Set aus Ring und Anhänger mit Kette
mit je 1 ovalen Cabochon aus Opal in Matrix und je 1 kl. Brillant, GG
14K, RW: 53, Anh. ca. 4x2,1 cm, Kette L. ca. 42 cm, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren, Gestaltung in amorph strukturiertem Geflecht.

Set ring and pendant with necklace, each with cabochon-cut opal in
matrix and small brilliant-cut diamond, 14K yellow gold, ring size53,
pendant ca. 4x2.1 cm, necklace L. ca. 42 cm, late 20th century,
minor signs of wear, amorph structured setting.
15,30g,

1.000,00 €

128 1019274 Anhänger mit Portrait eines Kleinkindes in feiner Porzellanmalerei
gefasst in GG 14K, ca. 7,2x4,8 cm, Umrahmung aus gedrehtem
Band, 1. H. 20. Jh., schöner Erhalt.

Pendant with porcelain painting "Portrait of a little child", 14K yellow
gold, ca. 7.2x4.8 cm, 1st half of 20th century, nice condition, nice
craftsmanship.
24,30g,

600,00 €

129 1019278 Art Déco Stabbrosche mit 6 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,3 ct,
mitt- - gute Farbe und Reinheit, 7 kl. Zuchtperlen und 24 kl.
Diamantrosen, GG14K, Schauseite Platin, L: ca. 5,1 cm, Anfang 20.
Jh., altersgem. guter Erhalt, schöne Ajourarbeit mit Millegriffes.

Art Déco brooch with 6 europaen-old-cut diamonds, totalling ca. 0.3
ct, medium-good colour and clarity, 7 small cultured pearls and 24
small rose-cut diamonds, 14K yellow gold, face side platinum, early
20th century, age-related good condition, nice ajour craftsmanship
with millegriffes.
5,10g,

400,00 €

130 1019279 Ring mit Rauchquarz und farblosen und braunen Brillanten
von zus. ca. 5,5 ct von guter Farbe und Reinheit, Rauchquarz ca. 8
ct, NP: 11.200 €, WG 18K, 21. Jh, neuwertig. (1e)

Ring with smoky quartz and colourless and brown brilliant-cut
diamonds totalling ca. 5.5 ct, good colour a. clarity, original price:
11,200 €, 18K WG, 21st century, mint condition.
20,60g,

3.000,00 €

131 1019280 Anhänger mit Altschliff- und Achtkantdiamanten, zus. ca. 1,1 ct,
mittl.-gute Farbe und Reinheit und 9 Perlen, Roségold 14K,
Fassungen aus Platin, ca. 3,8x2,4 cm, 1. H. 20. Jh., guter Erhalt,
schöne Verarbeitung und schöne Anordnung einer Rosette in
Rautenform.

Pendant with old-european and single-cut diamonds, totalling ca. 1.1
ct, medium-good colour and clarity and 9 pearls, 14K rose gold,
settings made of platinum, ca. 3.8x2.4 cm, 1st half of 20th century,
good condition, nice craftsmanship.
7,20g,

950,00 €



- Seite 14 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

133 1019281 CHOPARD Brosche "Happy Diamonds"
in Herz/Pfeil-Form, Brillanten von zus. ca. 0,65 ct, sehr gute Farbe u.
Reinheit, GG 18K, L: ca. 6,7 cm, 21. Jh, neuwertig, mit
Herstellermarke u. nummeriert 6305944. (1f)

CHOPARD brooch "Happy Diamonds" in heart/arrow shape,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.65 ct, very good colour a. clarity,
18K YG, L: ca. 6.7 cm, 21st century, mint condition, with maker's
mark a. numbered 6305944.
8,70g,

1.300,00 €

134 1019283 CHOPARD Anhänger "Love" mit Brillanten
von zus. ca. 0,41 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, L: ca. 2,8
cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellermarke u.
nummeriert 2948590 u. 79/2899-20. (1g)

CHOPARD pendant "Love" with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.41 ct, very good colour a. clarity, 18K YG, L. ca. 2.8 cm, 20th/21st
century, slight signs of wear, with maker's mark and numbered
2948590 and 79/2899-20.
13,70g,

1.500,00 €

135 1019286 Halsreif aus Stahldrähten,
geschwärzt, Bajonettschließe aus 18K GG, L: ca. 43 cm, 20./21. Jh,
minimale Tragespuren. (1i)

Necklace made of blackened steel wire, bayonet clasp 18K YG, L:
ca. 43 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
39,10g,

240,00 €

136 1019287 Lange Perlenkette,
endlos geknotet aus Akoya Zuchtperlen, ca. 7 mm, cremefarben,
leicht unrund, guter-mittl. Lüster, L. ca. 145 cm, 2. H. 20. Jh., Alters-
und Tragespuren.

Long necklace, Akoya cultured pearls, ca. 7 mm, good-medium
luster, without clasp, L. ca. 145 cm, 2nd half of 20th century, signs of
age and wear.
91,80g,

300,00 €

137 1019442 Ring mit achteckigem Aquamarin, ca. 4 ct
flankiert von 4 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct, gute Farbe und Reinheit,
WG 18K, RW: ca. 52 (mit 2 eingelöteten Kugeln), 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, HANDARBEIT, Gravur in Ringschultern "H" und "S".

Ring with octagonal-shaped aquamarine, ca. 4 ct and 4 brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 0.2 ct, good colour and clarity, 18K white gold,
ring size ca. 52 (with 2 granules inside ring shank), 2nd half of 20th
century, signs of wear, handcrafted, engraved "H" and "S".
5,60g,

600,00 €
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138 1019444 Ring mit hell violett-blau-grauem Saphir, ca. 10 ct,
Kissenschliff, mit versch. Kristalleinschlüssen und Rutil, flankiert von
6 Diamanten zus. ca. 0,15 ct, GG/WG 18K, RW: ca. 52 (mit 2
eingelöteten Kugeln), 2. H. 20. Jh., Tragespuren, HANDARBEIT,
aufwändige Volutenverkaderung.

Ring with light violet-grey-blue sapphire, ca. 10 ct, cushion-cut, with
various crystal inclusions and rutile, 6 diamonds totalling ca. 0.15 ct,
18K yellow and white gold, ring size ca. 52 (with 2 granules inside
ring shank), 2nd half of 20th century, signs of wear, elaborately
handcrafted.
8,70g,

1.800,00 €

139 1019445 Ring mit 17 Diamanten, zus. ca. 1,1 ct,
GW-GET (K-N)/SI-P1, 16x im Altschliff und 1 Brillant (wohl ersetzt),
GG 14K, Schauseite mit Platin, RW: ca. 51 (mit 2 eingelöteten
Kugeln), Mitte 20. Jh., Tragespuren, HANDARBEIT!

Ring with 17 diamonds totalling ca. 1.1 ct, TW-TIN (K-N)/SI-I1, 16x
old-europaen cut and 1x brilliant-cut (prob. replaced), 14K yellow
gold, face side with platinum, ring size ca. 51 (with 2 granules inside
ring shank), mid of 20th century, signs of wear, handcrafted.
8,90g,

550,00 €

140 1019446 Memoirering mit Brillanten, zus. ca. 0,9 ct,
WEISS (H)/VS, WG 18K, RW: ca. 51 (mit 3 eingelöteten Kugeln), 2.
H. 20. Jh., Tragespuren.

Memoire ring with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.9 ct, WHITE
(H)/VS, 18K white gold, ring size ca. 51 with 3 granules inside ring
shank, 2nd half of 20th century, signs of wear.
4,90g,

700,00 €

141 1019447 Ring mit achteckigem Amethyst ca. 22 ct,
flankiert von 6 kl. Diamantrosen, WG 14K, RW: ca. 49 (mit 2
eingelöteten Kugeln), 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, solide Handarbeit!

Ring with octagonal-shaped amethyst, ca. 22 ct and 6 small rose-cut
diamonds, 14K white gold, ring size ca. 49 (with 2 granules inside
ring shank), 2nd half of 20th century, good condition, solid
craftsmanship.
10,50g,

600,00 €

142 1019450 Ring mit 5 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,6 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS, 2 Steine stark bestoßen, WG 18K, RW: 52,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, außen punz. "HS".

Ring with 5 old-european cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct,
WHITE-STW (H-J)/VS, 2x distinctly chipped, 18K white gold, ring
size 52, late 20th century, minor signs of wear, marked "HS" outside.
6,20g,

500,00 €
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143 1019451 Armband mit 5 hellblauen Saphiren, zus. ca. 18 ct,
Kissenschliff, Steine bestoßen und berieben, GG 14K, L: ca. 19 cm,
2. H. 20. Jh., Tragespuren, Handarbeit.

Bracelet with 5 light blue sapphires, totalling ca. 18 ct, cushion-cut,
chipped and abraded, 14K yellow gold, L. ca. 19 cm, 2nd half of 20th
century, signs of wear, handcrafted.
37,80g,

2.800,00 €

144 1019452 Collier mit 5 hellblauen Saphiren, zus. ca. 20 ct,
keine Hinweise auf Hitzebehandlung, Kanten leicht berieben,
rechteckige Kissenschliffe, abhängend an Fantasiegliederkette in
leichtem Größenverlauf, GG 14K, L: ca. 42 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Necklace with 5 light blue sapphires, totalling ca. 20 ct, no indication
of heating, facet edges slightly abraded, 14K yellow gold, L. ca. 42
cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
44,70g,

7.000,00 €

145 1019453 Anhänger mit achteckigem Aquamarin im Scherenschliff, ca. 17 ct
und Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,06 ct, GG 14K, ca. 4x1,5 cm, an
feiner Ankerkette, L. ca. 38 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
Stein an Rondiste bestoßen.

Pendant with octagonal aquamarine, ca. 17 ct and single-cut
diamonds, totalling ca. 0.06 ct, 14K yellow gold, ca. 4x1.5 cm,
necklace L. ca. 38 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear,
aquamarine girdle chipped.
10,80g,

750,00 €

146 1019454 Brosche mit 3 rechteckigen Amethysten,
GG 14K, ca. 3,5x0,7 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Brooch with 3 rectangular amethysts, 14K yellow gold, ca. 3.5x0.7
cm, 2nd half of 20th century, good condition.
6,70g,

240,00 €

147 1019455 Anhänger mit rundem Amethyst ca. 30 ct,
von feiner Qualität, Schlaufe ausgefasst mit Brillanten, zus. ca. 0,08
ct, ca. 3,4x2,4 cm, WG 18K, an Flechtkette mit personalisierter
Schließe "H" "S", L: ca. 66 cm, 20./21. Jh., schöne Handarbeit!

Pendant with round amethyst ca. 30 ct, fine quality, with brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 0.08 ct, 18K white gold, ca. 3.4x2.4 cm,
necklace with personalized clasp "H" "S", L. ca. 66 cm, 20th/21st
century, nice craftsmanship.
25,60g,

1.400,00 €
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148 1019456 Anhänger mit 4 runden Mondsteincabochons,
Citrinen und Saphiren, GG 18K, ca. 3,8x2,4 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, Anhängerschlaufe aus späterer Zeit mit Zinnlot
montiert.

Pendant with 4 cabochon-cut moonstones, citrines and sapphires,
18K yellow gold, ca. 3.8x2.4 cm, 2nd half of 20th century, loop from
later times mounted with tin-solder.
11,40g,

650,00 €

149 1019457 2 Elemente bes. mit kleinen Rubincabochons
und je einem Chrysoprastropfen (nicht fixiert!), WG 14K, ca. 3x1,2
cm, Ende 20. Jh., Gebrauchsspuren, handgearbeitet, so nicht
tragbar, evtl. Umarbeitung zu Ohrhängern möglich.

2 elements with small cabochon-cut rubies and 1 pear-shaped
chrysoprase (not fixed!), 14K white gold, ca. 3x1.2 cm, late 20th
century, signs of use, handcrafted, not wearable.
8,00g,

260,00 €

150 1019469 Ring mit herzförmigem Opal flankiert von 2 Brillanten, zus. ca. 0,08
ct,
WEISS (H)/SI, GG/WG 18K, RW: 53, mit GG erweitert, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Opal berieben, HANDARBEIT!

Ring with heart-shaped opal and 2 brilliant-cut diamonds, totalling ca.
0.08 ct, WHITE (H)/SI, 18K yellow and white gold, ring size 53,
enlargement made with yellow gold, late 20th century, signs of wear,
opal abraded, handcrafted.
7,50g,

495,30 €

151 1019471 Ring mit 3 Diamanten im Prinzessschliff, zus. ca. 0,51 ct
FW (F-G)/VS (punziert), GG 18K, RW: 61, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, punziert "AG" (A. Gerstner, Pforzheim), innen bombiert,
poliert, außen mattiert.

Ring with 3 princess-cut diamonds, totalling ca. 0.51 ct, RW (F-G)/VS
(marked), 18K yellow gold, ring size 61, 20th/21st century, minor
signs of wear, hallmarked "AG" (A. Gerstner, Pforzheim).
11,20g,

800,00 €

152 1019473 LÜTH BIJOUX Brosche mit 9 Brillanten, zus. ca. 0,45 ct,
FW (F-G)/VVS-VS und pastellfarbigen Einlagen, GG 18K, ca. 5,3x1,5
cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, punziert LÜTH BIJOUX, schöne
Verarbeitung.

LÜTH BIJOUX brooch with 9 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.45
ct, RW (F-G)/VVS-VS and soft coloured inlays, 18K yellow gold, ca.
5.3x1.5 cm, late 20th century, good condition, hallmarked LÜTH
BIJOUX, nice workmanship.
12,00g,

650,00 €
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153 1019474 Brosche "Mistel" aus Nephrit,
2 Zuchtperlen und 3 kl. Diamanten, zus. ca. 0,06 ct, WEISS (H)/SI,
WG 18K, ca. 4,5x3,8 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, Punzen Julius
Hügler, Wien.

Brooch "mistletoe", nephrit, 2 cultured pearls and 3 small diamonds,
totalling ca. 0.06 ct, WHITE (H)/SI, 18K white gold, ca. 4.5x3.8 cm,
2nd half of 20th century, good condition, marked Julius Hügler,
Vienna.
8,90g,

600,00 €

154 1019477 Brosche "Schleife" mit 7 Brillanten, zus. ca. 0,07 ct,
FW-WEISS (F-H)/VS-SI, GG/WG 18K, ca. 2,2x1,5 cm, Ende 20. Jh.,
guter Erhalt, punziert "TH".

Brooch "loop" with 7 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.07 ct,
RW-WHITE (F-H)/VS-SI, 18K yellow and white gold, ca. 2.2x1.5 cm,
late 20th century, good condition, hallmarked "TH".
4,70g,

320,00 €

155 1019482 UNIKAT Armspange mit 2 antiken römischen Münzen,
1.-3. Jh. n. Chr., 1x Godrian der III., GG 14K, Innenumfang ca. 19
cm, B: ca. 3 cm, Ende 20. Jh, Umarbeitung aus Reif mit Schließe
und Scharnierbewegung, an diesen Stellen rissig bzw. offene
Lötfugen.

Unique bangle with 2 antique roman coins 1.-3. century, 1x Godrian
the III., 14K yellow gold, inner circumference ca. 19 cm, W: ca. 3 cm,
late 20th century, reworked from bangle with hinge and clasp, due to
slight cracks and open solding points there.
35,90g,

1.200,00 €

156 1019486 Solitärring mit ovalem Diamant ca. 0,3 ct,
GET (M-Z)/SI2-P1 in bicolor Doppelzarge aus GG/WG 18K,
eingearbeitet in Ringschiene aus WG 14K, RW: 60, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, punziert "AG" (A. Gerstner).

Solitaire ring with oval diamond, ca. 0.3 ct, TIN (M-Z)/SI2-I1, setting
18K white and yellow gold, ring shank made of 14K white gold, ring
size 60, late 20th century, signs of wear, hallmarked "AG" (A.
Gerstner).
12,00g,

650,00 €

157 1019487 Solitärring mit Brillant von ca. 0,4 ct,
FW-WEISS (F-H)/VVS-VS, GG 14K, RW: 62, Ende 20. Jh., guter
Erhalt.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.4 ct, RW-WHITE
(F-H)/VVS-VS, 14K yellow gold, ring size 62, late 20th century, good
condition.
15,20g,

950,00 €
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158 1019488 AUGUST GERSTNER Ring mit farbigem Email,
GG 14K, RW: 59, 1990er Jahre, guter Erhalt.

AUGUST GERSTNER ring with enamel, 14K yellow gold, ring size
59, 1990s, good condition.
7,20g,

480,00 €

159 1019489 Anhänger mit facettiertem Citrintropfen,
Schlaufe aus GG 14K, ca. 4,8x2,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Pendant with faceted citrine, pear-shape, loop made of 14K yellow
gold, ca. 4.8x2.5 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
15,20g,

220,00 €

160 1019490 Ring mit rund facettiertem Rubin,
GG 14K, RW: 58, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Rubin mit Rißchen und
Kerben.

Ring with round faceted ruby, 14K yellow gold, ring size 58, 2nd half
of 20th century, signs of wear, ruby with cracks and chipped.
6,00g,

400,00 €

161 1019492 Ring mit Granaten,
RG 18K/Silber. RW: 53. 1 H. 20 Jh., Tragespuren.

Ring with garnets, 18K RG/silver. Size: 53. 1st half 20th century,
signs of wear.
10,50g,

650,00 €

162 1019494 Ohrringe 2-teilig, variabel tragbar mit Brillanten,
auf Ohrsteckern 6 größere Steine, zus. ca. 1,7 ct, FW-WEISS
(F-H)/VS-SI und weitere ca. 128 Brillanten, zus. ca. 3.5 ct,
WEISS-LGW (H-J), einz. GET (M-N)/SI, WG 18K, L: ca. 5 cm,
20./21. Jh., guter Erhalt, hängendes Element verdeckt einhakbar.

Earrings in two parts with brilliant-cut diamonds, 6 of them on ear
pins, totalling ca. 1.7 ct, RW-WHITE (F-H)/VS-SI further ca. 128
stones totalling ca. 3.5 ct, WHITE-STW (H-J) some TIN (M-N)/SI,
18K white gold, L. ca. 5 cm, 20th/21st century, good condition,
pending part removeable.
10,00g,

2.800,00 €

163 1019495 Y-Kette mit Brillant, ca. 0,25 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS-SI, 9 kl. Brillanten, zus. ca. 0,1 ct, WEISS
(H)/SI und fac. Amethystpampel (rückseitig bestoßen mit
innenliegendem Spaltriss) an Ankerkette, L: ca. 10 cm, Kette L: ca.
41 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Y-necklace with brilliant-cut diamond, ca. 0.25 ct, RW-WHITE
(G-H)/VS-SI, further 9 small brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.1 ct,
WHITE (H)/SI and pear-shape faceted amethyst (backwards chipped
and inner crack), L: with chain ca. 10 cm, necklace L. ca. 41 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
25,60g,

1.100,00 €
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164 1019500 Anhänger "Fabergé-Stil Ei"
bes. mit Zirkonia, Silber vergoldet, rot transparentes Email, ca.
2,5x1,5 cm, 21. Jh., Tragespuren, punziert TF VLS mit Box

Pendant "Fabergé-style egg" with cubic zirkonia, silver gilded, red
enamel, ca. 2.5x1.5 cm, 21st century, signs of wear, marked TF VLS,
case included.
5,10g,

180,00 €

165 1019506 Set Kette mit Armband
aus Süßwasserzuchtperlen, multicolor lachs-violett-rosé, Schließen
GG/WG 14K, L: 45/20 cm, zusammen als lange Kette tragbar,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Set necklace and bracelet, freshwater cultured pearls, multicolor,
clasps 14K white and yellow gold, L: 45/20 cm, combined wearable
as long necklace, 20th/21st century, minor signs of wear.
84,30g,

300,00 €

166 1019511 Solitärring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
WEISS (H)/SI, GG/WG 18K, RW: 54, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.5 ct, WHITE (H)/SI, 18K
white and yellow gold, ring size 54, 20th/21st century, minor signs of
wear.
4,80g,

1.000,00 €

167 1019514 Perlenkette,
Tahiti-Zuchtperlen im Größenverlauf von ca. 11-15 mm, silbergrau
mit leicht versch. Obertönen, L: ca. 49 cm, Schließe Silber, 20./21.
Jh., guter Erhalt.

Necklace, Tahitian cultured pearls graduating from ca. 11 to 15 mm,
silvergrey, L: ca. 49 cm, clasp silver, 20th/21st century, good
condition.
117,50g,

2.600,00 €

168 1019515 Collier mit Anhänger,
Tahiti Zuchtperle, ca. 15 mm, Schlaufe mit Diamantbesatz von ca.
0,22 ct (punziert), WG 18K, Strickcollier L: ca. 50 cm, 20./21. jh.,
leichte Tragespuren.

Necklace with pendant, Tahitian cultured pearl, ca. 15 mm and
diamonds totalling ca. 0.22 ct (marked), 18K white gold, knitted
necklace L. ca. 50 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
23,90g,

1.400,00 €

169 1019517 Ring mit Diamanten, zus. ca. 0,24 ct (punziert)
und Tahiti-Zuchtperle, ca. 12 mm, WG 18K, RW: 54, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren.

Ring with diamonds totalling ca. 0.24 ct (marked) and Tahitian
cultured pearl, ca. 12 mm, 18K white gold, ring size ca. 54, 20th/21st
century, minor signs of wear.
17,10g,

850,00 €
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170 1019528 ISABELLE FA massives Silbercollier mit Armband,
Schließen je mit einem kleinen Saphir in Zargenfassung aus GG
18K, Kette L: ca. 53 cm, Armband L: ca. 22 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren. (2a)

ISABELLE FA solid silver necklace with matching bracelet, each
clasp with a small sapphire set in 18K YG, neckl. L: ca. 53 cm,
bracel. L: ca. 22 cm, 20th/21st century, slight signs of wear.
507,00g,

1.600,00 €

171 1019529 PESAVENTO 5-teiliges Konvolut Silberschmuck,
best. aus Armreif, Armband, Ring, Kette + Anhänger, Collier, tlw.
geschwärzt/vergoldet, 21. Jh., neuwertiger Zustand. (2b)

PESAVENTO 5 pc. bundle silver jewellery: bangle, bracelet, ring,
necklace + pendant, necklace, partly black patinated/gilded, 21st
century, mint condition

2.200,00 €

172 1019530 2 Armbänder und 2 Paar Ohrhänger,
Glaskugeln, Schließen und Ohrhaken Silber, L: ca. 21 cm, 21. Jh.,
neuwertig. (4b)

2 bracelets and 2 pair of earrings, glass beads, clasps and ear hooks
silver, L: ca. 21 cm, 21st century, mint condition.

150,00 €

173 1019531 Vergoldete Halskette,
Edelstahl, L: ca. 49 cm, 21. Jh, neuwertiger Zustand. (4c)

Gilded necklace, stainless steel, L. ca. 49 cm, 21st century, mint
condition.
153,00g,

50,00 €

174 1019623 MARCO BICEGO Armband
mit Amethysten und Turmalinen, GG 18K, L: ca. 20 cm, 21. Jh.,
neuwertig, mit Herstellermarke. (5a)

MARCO BICEGO bracelet with amethysts and tourmalines, 18K YG,
L: ca. 20 cm, 21st century, mint condition, with maker's mark.
38,00g,

1.400,00 €

175 1019624 MARCO BICEGO Collier
mit Turmalinen und Amethysten, GG 18K, L: ca. 41,5 cm, 21. Jh.,
neuwertig, mit Herstellermarke. (5b)

MARCO BICEGO necklace with tourmalines and amethysts, 18K YG,
L: ca. 41.5 cm, 21st century, mint condition, with maker's mark.
61,90g,

2.000,00 €

176 1019626 MARCO BICEGO Collier mit Edelsteinen
wie z. B. Turmalin, Amethyst, Topas, GG 18K, L: ca. 41 cm, 21. Jh,
neuwertig, mit Herstellermarke. (5c)

MARCO BICEGO necklace with gemstones like tourmaline,
amethyst, topaz, 18K YG, L. ca. 41 cm, 21st century, mint condition,
with maker's mark.
50,00g,

2.800,00 €
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177 1019628 MARCO BICEGO Paar Ohrhänger
mit Citrinen und kleinen Diamanten, GG/WG 18K, L: ca. 7 cm, 21.
Jh., neuwertig, mit Herstellermarke. (5d)

MARCO BICEGO pair ear hangers with citrines and small diamonds,
18K YG/WG, L: ca. 7 cm, 21st century, mint condition, with maker's
mark.
9,20g,

340,00 €

178 1019631 MARCO BICEGO Collier mit Citrinen
und Praisolithen, GG 18K, L: ca. 40 cm, 21. Jh., neuwertig, mit
Herstellermarke. (5e)

MARCO BICEGO necklace with citrines and prasiolithes, 18K YG, L:
ca. 40 cm, 21st century, mint condition, with maker's mark.
13,40g,

400,00 €

179 1019630 Diamantkette mit Tahiti Zuchtperlen,
schwarze fac. Diamantlinsen zus. ca. 9,64 ct, und 15 Tahiti-ZP. D:
8,5-9,1mm, hellgrau-grau mit rosé,-grünlich-bläulichem Oberton.
Schließe WG 18K geschwärzt. L: ca. 43 cm. Kaufbeleg von Juwelier
Storz anbei, NP: 1.500 € Juli 2010.

Necklace with black diamonds tot. 9.64 ct, and 15 Tahitian cultured
pearls. 18K blackened white gold. Length ca. 43 cm, good condition,
purchasing prize 1,500 €, sales receipt included (2010).
18,90g,

500,00 €

180 1019633 Konvolut Bernstein,
2 Kreuze und 1 Herz ungebohrt (ca. 5-7,5 cm), 1 Anhänger mit
Silber, 1 Paar Ohrhänger (ca. 7 cm), 20/21. Jh., neuwertig (Silber mit
etwas Patina). (6a)

Bundle amber: 2 crosses and 1 heart undrilled (ca. 5-7.5 cm), 1
pendant with silver, 1 pair of ear hangers (ca. 7 cm), 20th/21st
century, mint condition (silver with some patina).

360,00 €

181 1019634 Konvolut 2 Silberringe
mit synthetischen Steinen, RW: 54+56, 21. Jh., minimale
Tragespuren, 1 grüner Stein stark berieben, je punz. "935" und
unbek. Herstellerpunze. (6b)

Bundle 2 silver rings with synthetic stones, ring sizes 54+56, 21st
century, minor signs of wear, 1 green stone abraded, hallmarked
"935" each, unknown maker's mark.
83,00g,

150,00 €

182 1019635 Konvolut 3 Bernsteinketten,
Längen: 43+48+58 cm, Schließen Silber, 21. Jh., neuwertig. (6c)

Bundle of 3 amber necklaces, lengths: 43+48+58 cm, clasps made of
silver, 21st century, mint condition.
220,90g,

550,00 €
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183 1019638 Lange Kette schwarzer Spinell mit Perlen,
Zuchtperlen von ca. 8,9-12 mm, Schließe Silber, Kettenlänge ca. 104
cm, neuwertig. (7c)

Long necklace black spinel with cultured pearls from ca. 8.9-12 cm,
clasp silver, neckl. L. ca. 104 cm, mint condition.
21,90g,

300,00 €

184 1019640 Süßwasserperlenkette,
NP: 855 €, Zuchtperlen von ca. 8,8-9,5 mm mit
Wachstumsmerkmalen, schöner Lüster, Schließe GG 14K, L: ca. 45
cm, 21. Jh., neuwertig. (7d)

Necklace made of freshwater cultured pearls from ca. 8.8-9.5 mm
with growth features, beautiful lustre, original price 855 €, 14K YG, L:
ca. 45 cm, 21st century, mint condtion.
51,90g,

180,00 €

185 1019639 Türkis Collier
mit 16 ovalen Türkiscabochons im Verlauf (16,5 x 11mm-12 x 8mm)
in RG 8K, L: ca. 46 cm. Türkise mit leichten Tragespuren (Rißchen,
Kratzer, kleine Ausbrüche, Klebstoffreste rückseitig), Mitte -Ende
20.Jh.

Turquoise necklace with 16 oval cabochons (16,5 x 11mm - 12 x
8mm) in 8K RG, L: c. 46 cm. Slight signs of wear, some stones
chipped, cracked, abraded, with remains of glue at the back. 2nd half
of 20th century.
25,50g,

380,00 €

186 1019642 Lange barocke Südseeperlenkette,
multicolor, NP: 1.350 €, Zuchtperlen von ca. 9,2-15,3 mm, schöner
Lüster, Magnetschließe Silber vergoldet, L: ca. 63 cm, 21. Jh,
neuwertig. (7e)

Long necklace with baroque-shaped South Sea cultured pearls from
ca. 9.2-15.3 mm, multicoloured, original price 1,350 €, beautiful
lustre, magnetic clasp silver gilded, L: ca. 63 cm, 21st century, mint
condition.
107,40g,

420,00 €

187 1019643 Kette mit Crystalopalen,
Opallinsen von ca. 7,3-12,8 mm im Verlauf mit schönem Farbspiel,
NP: 4.200 €, Schließe GG 18K mit kl. Diamanten, L: ca. 54 cm, 21.
Jh., neuwertiger Zustand. (7g)

Necklace with crystal opals, beads graduating from ca. 7.3-12.8 mm
with beautiful play-of-colour, original price 4,200 €, clasp 18K YG with
small diamonds, L: ca. 54 cm, 21st century, mint condition.
44,20g,

1.200,00 €
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188 1019645 Barocke Südseeperlenkette,
Zuchtperlen von ca. 9-13,7 mm, NP: 1.100 €, Magnetschließe Silber
vergoldet, L: ca. 49 cm, 21. Jh., neuwertig. (7f)

Necklace with baroque shaped South Sea cultured pearls from ca.
9-13.7 mm, original price 1,100 €, magnetic clasp silver gilded, L: cal.
49 cm, 21st century, mint condition.
72,10g,

360,00 €

189 1019651 Üppige Halskette aus Amethyst und Rosenquarz
mit Anhänger aus Silber vergoldet, Fassung GG 18K, NP: 1.980 €,
Bajonettschließe, Kettenlänge ca. 47 cm, 21. Jh. leichte
Gebrauchspuren, punziert "Handarbeit" und Herstellerpunze "PN".
(7h)

Necklace with amethyst and rose quartz, pendant silver gilded,
setting 18K YG, original price 1,980 €, bayonet clasp, L: ca. 47 cm,
21st century, slight signs of use, marked "Handarbeit" and maker's
mark "PN".
220,40g,

500,00 €

190 1019647 Akoya Zuchtperlenkette,
5 Reihen D: ca. 3,5 mm, guter Lüster, mit Wechselschließe D: 19
mm, GG 18K, Gesamtlänge: ca. 92 cm, somit variabel kurz und lang
tragbar. Leichte Tragespuren, Ende 20.Jh./ 21.Jh. Hochwertige
Juweliersqualität.

Long necklace made of Akoya cultured pearls, 5 rows, ca. 92 cm
long, can be worn short or long. 18K YG interchageable clasp D: 19
mm. 20th/21st century. Slight signs of wear.
103,20g,

1.200,00 €

191 1019655 Mehrreihige Perlenkette aus Süßwasserperlen,
Zuchtperlen von ca. 2,9 mm, NP: 2.700 €, Schließe GG 18K, L: ca.
46 cm, 21. Jh. neuwertig. (7i)

Multi-row freshwater cultured pearl necklace, pearls ca. 2.9 mm,
orignal price 2,700 €, clasp 18K YG, L: ca. 46 cm, 21st century, mint
condition.

155,10g,

650,00 €

192 1019657 Kette aus verschiedenen Edelsteinen
wie Aquamarin, Peridot, Quarz, facettierte Linsen von ca. 8,1-11,7
mm, NP: 1.090 €, Magnetschließe Silber, L: ca. 55 cm, 21. Jh.,
neuwertig. (7j)

Necklace made of various gemstones like aquamarine, peritod,
quartz, faceted beads from ca. 8.1-11.7 mm, original price 1,090 €,
silver magnetic clasp, L: ca. 55 cm, 21st century, mint condition.
73,60g,

320,00 €
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193 999902 CARTIER Brillantring "Ballerine Solitär" zus. 1,4 ct
davon Mittelstein 0,92 ct (grav.), HFW (E)/VS1, kaum Fluoreszenz, lt.
beiliegendem GIA Report 6157041934, seitl. flankiert v. kleineren
Brill. zus. ca. 0,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, Platin. RW: ca. 55.
Aktuelles Modell, NP 18.800 € (2015). Leichte Tragespuren. Grav.
"Cartier APQ 177". Cartier Etui, Umkarton, Rechnungskopie u. GIA
Report anbei.

CARTIER ring "Ballerine Solitaire" with diamonds totalling ca. 1.4 ct,
center stone 0.92 ct (engraved), EW (E)/VS1, faint fluorescence, as
mentioned in GIA report 6157041934, smaller brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, good color and clarity, platinum. size: ca. 55.
Current model, Original price 18,800 € (2015). Minor signs of wear.
Engraved "Cartier APQ 177". Cartier case, box, copy of invoice and
GIA report included.
6,50g,

8.500,00 €

195 1019659 Südsee Zuchtperlencollier,
33 unrunde, creme-goldfarbene Südsee Zuchtperlen (15x ca. 13,5 -
11x ca. 10mm) mit JÖRG HEINZ Wechselschließe Olive (14 x 12
mm) GG 18K, L: 46 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

33 South Sea cultured pearls necklace with olive-shaped
interchangeable clasp in 18K YG.L: 46 cm, 20th/21st century. Good
condition, slight signs of wear.
90,10g,

500,00 €

196 1019662 Kette und Kreuzanhänger aus Rubin/Fuchsit,
NP 680 €, Kette u. Anhänger Silber vergoldet, Kettenlänge ca. 45
cm, Anhänger L: ca. 5,5 cm, 21. Jh., neuwertig, punz. "Handarbeit" u.
Herstellerpunze "PN". (7k)

Necklace and cross pendant made of ruby/fuchsite, original price,
680 €, necklace a. pendant silver gilde, neckl. ca. 45 cm, pendant ca.
5.5 cm, 21st century, mint condition, marked "Handarbeit" and
maker's mark "PN".
82,90g,

320,00 €

197 1019665 H. STERN Anhänger mit Amethyst
in Herzform (ca. 18x17 mm) und 6 Brillanten zus. ca. 0,06 ct., gute
Farbe und Reinheit. GG 18K, 32 x 20 mm, 1980/90er Jahre. Punze
von H. Stern.

Pendant with heart shaped amethyst and 6 brilliant-cut diamonds of
good colour and clarity tot. ca. 0,06 ct, 18K YG, 1980 /90s. Maker's
mark H. STERN.
9,20g,

550,00 €

198 1019675 Konvolut 2 Geldscheinklammern und Schlüsselanhänger,
Silber, 20./21. Jh., leichte Gebrauchspuren. (8a)

Bundle of 2 money clips and key ring, silver, 20th/21st century, slight
signs of wear.
59,10g,

139,70 €



- Seite 26 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

199 1019683 Anhänger mit grünem Turmalin
von ca. 5 ct, klares grün, augenrein im achteckigen Treppenschliff. 1
Brillant ca. 0,35 ct, WEISS-LGW (H-I)/SI, GG 18K, Pt 950/000. Kette
GG 18K, ca. 41cm mit Verlängerungskette ca. 51 cm, variabel
tragbar. Ende 20./21. Jh., wenig getragen, Einzelanfertigung.

Pendant with green tourmaline approx. 5 ct, and brilliant-cut diamond
ca. 0,35 ct, WHITE-STW (H-I)/ SI, 18K YG and platinum. L: ca. 41
and 51 cm (extendable). 20th/21st century, slight signs of wear,
handcrafted.
12,60g,

850,00 €

200 1019686 THEODOR FAHRNER Collier
mit Markasiten besetzt und in 925 Silber/vergoldet (leicht berieben),
37,5 cm, 20.Jh.

THEODOR FAHRNER necklace with markasites, sterling silver gold
plated, L: 37,5 cm, slight signs of wear. Collectable piece of the early
20th century.
30,90g,

170,00 €

201 1019687 Silberring mit Amethystcabochon,
tlw. bezogen mit Straußenleder, NP 630 €, Amethyst ca. 15x11 mm,
RW: 57, 21. Jh, leichte Tragespuren. (8c)

Silver ring with amethyst cabochon ca. 15x11 mm, partly adorned
with ostrich leather, original price 630 €, ring size 57, 21st century,
slight signs of wear.
19,70g,

280,00 €

202 1019685 4 Teile Silberschmuck vergoldet,
best. aus 2 Colliers und 2 Armbändern, versch. Längen, 20./21. Jh,
tlw. mit Tragespuren. (8b)

4 pc silver jewellery gilded: 2 necklaces and 2 bracelets, various
lenghts, 20th/21st century, some with signs of wear.
324,00g,

380,00 €

203 1019688 Konvolut Schlüsselanhänger,
best. aus 10 Teilen, meist in Schuhform, unedles Metall, neuwertig.
(8d)

Bundle of key pendants, mostly shoe shape, unprecious metal, mint
condition.

300,00 €

204 1019689 VARIVELLO Paar Creolen mit kleinen Brillanten
von zus. ca. 0,07 ct, gute Farbe u. Reinheit, NP: 1.320 €, RG 18K, D:
ca. 1,3 cm, neuwertig. (9a)

VARIVELLO pair of ear rings with small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.07 ct, good colour a. clarity, original price 1,320 €, 18K
RG, D: ca. 1.3 cm, mint condition.
2,70g,

550,00 €
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205 1019690 VARIVELLO Paar Creolen mit kleinen Brillanten
von zus. ca. 0,12 ct, gute Farbe u. Reinheit, NP: 1.590 €, RG 18K, D:
1,2 cm, minimale Tragespuren, mit Herstellermarke. (9b)

VARIVELLO pair of ear rings with small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.12 ct, good colour a. clarity, original price 1,590 €, 18K
RG, D: ca. 1.2 cm, minor signs of wear, with maker's mark.
3,40g,

650,00 €

206 1019691 ALESSANDRO FANFANI Armband
aus Kautschuk mit WG 18K Applikationen, NP: 2.480 €, Brillanten
zus. ca. 0,14 ct, gute Farbe u. Reinheit, Kautschukarmreif,
Innenumfang ca. 17,5 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, mit
Herstellermarke u. italienischen Punzen. (9d)

ALESSANDRO FANFANI bracelet made of natural rubber, parts
made of 18K WG, original price 2,480 €, brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.14 ct, good colour a. clarity, inner circumference ca.
17.5 cm, 21st century, minor signs of wear, with maker's mark and
Italian hallmarks.
41,60g,

700,00 €

207 1019693 ALESSANDRO FANFANI Armband mit Brillanten
von zus. ca. 0,47 ct, gute Farbe u. Reinheit, gefasst in WG 18K,
Armband Kautschuk, NP: 1.990 €, L: ca. 17,5 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren. (9e)

ALESSANDRO FANFANI natural rubber bracelet with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.47 ct, good colour a. clarity, set in 18K WG,
original price 1,990 €, L: ca. 17.5 cm, 21st century, slight signs of
wear.
13,70g,

500,00 €

210 1019692 Ring mit Brillant ca. 0,56 ct,
(grav), ca. GET (N-O)/VS, GG/WG 14K, RW: 57, Ende 20./21. Jh.,
min. Tragespuren. Bombierte Ringschiene, sehr angenehm zu
tragen.

Solitaire ring with brilliant ca. 0.56 ct, TIN (N-O)/VS. 14K YG/WG.
20th/21st century, Slight signs of wear. Rounded on the inside for
wearing comfort.
10,00g,

1.000,00 €

211 1019694 ALESSANDRO FANFANI 3 Armbänder
aus Kautschuk, Edelstahl, gefasst kleine Brillanten, L: ca. 18 cm, NP:
2x295 €, 1x190 €, 21. Jh., minimale Tragespuren. (9f)

ALESSANDRO FANFANI 3 natural rubber bracelets, stainless steel,
small brilliant-cut diamonds, L: ca. 18 cm, original price 2x295 €,
1x190 €, 21st century, minor signs of wear.
31,50g,

260,00 €
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213 1019695 Anhänger/Brosche mit Steinlagenkamee,
Profil einer Dame mit Blüte im Haar und Perlenkette, in GG 18K
gefasst, variabel tragbar durch abklappbare Anhängeröse und Nadel,
ca. 51x36 mm, 1980/90er Jahre. Punze: 319NA. Gut erhalten.

Pendant/brooch with engraved layer agate in 18K YG, wearable as
pendant, ca. 51x36 mm, 1980/90s, slight signs of wear, good
condition.
17,30g,

600,00 €

214 1019697 Ring mit 7 Brillanten
zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 14K, RW: 57.
20./21.Jh.

Ring with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,50 ct, good colour
and clarity, 14K YG, Ringsize: 57, 20./21st century.
3,60g,

380,00 €

215 1019701 Lange Akoya Zuchtperlenkette,
mit 102 ZP ca. 6,5-7,2 mm, Schließe GG 14K bes. mit einer
Zuchtperle und 4 Diamanten zus. ca. 0,01ct, mittlere F+R, L: ca. 81
cm. Ende 20. Jh.

Long Akoya cultured pearl necklace, (102 pearls) ca. 6,5-7,2 mm and
4 diamonds tot. c. 0,01 ct, , 14K YG, L: ca. 81 cm, late 20th century.
56,60g,

340,00 €

216 1019702 Loser weißer Opal 5,355 ct,
lebendiges Farbenspiel mit orange-gelb-grün-blau-violett.

Loose white opal of 5,355 ct with vivid play-of-colour in
orange-yellow-green-violet.

200,00 €

217 1019707 Paar Creolen
in RG 18K, NP: 670 €, D: ca. 1,5 cm, 21. Jh., neuwertig, punz.
"DGR". (10a)

Pair of hoop earrings, 18K RG, original price 670 €, D: ca. 1.5 cm,
21st century, mint condition, marked "DGR".
4,20g,

260,00 €

218 1019708 Paar Creolen
in RG 18K, Schauseite satiniert, NP: 670 €, D: ca. 1,4 cm, 21. Jh.,
neuwertig, punz. "DGR". (10b)

Pair of hoop earrings, 18K RG, front satinated, original price 670 €,
D: ca. 1.4 cm, 21st century, mint condition, marked "DGR".
4,40g,

260,00 €

219 1019710 Paar Creolen
in RG 18K, Schauseite satiniert, NP: 450 €, D: ca. 1,2 cm, 21. Jh.,
neuwertig, punz. "DGR". (10c)

Pair of hoop earrings, 18K RG, front satinated, original price 450 €,
D: ca. 1.2 cm, 21st century, mint condition, marked "DGR".
2,90g,

220,00 €
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220 1019711 Paar Ohrhänger mit Rosenquarzen
im Cabochonschliff, kleine Brillanten zus. ca. 0,35 ct, gute Farbe u.
Reinheit, NP: 1.995 €, RG 18K, L: ca. 2,5 cm, 21. Jh, neuwertig,
grav. "DGR". (10e)

Pair of ear hangers with cabochon-cut rose quartzes, small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35 ct, good colour a. clarity,
original price 1,995 €, 18K RG, L: ca. 2.5 cm, 21st century, mint
condition, engr. "DGR".
7,30g,

700,00 €

221 1019715 Paar Ohrhänger mit grünen Amethysten
im Tropfenschliff, kleine Brillanten zus. ca. 0,17 ct, gute Farbe u.
Reinheit, NP: 1.397 €, RG 18K, L: ca. 5,5 cm, 21. Jh, neuwertig. (10f)

Pair of ear hangers with green amethyst pear-cut cabochons, small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.17 ct, good colour a. clarity,
original price 1,397 €, 18K RG, L: ca. 5.5 cm, 21st century, mint
condition.
5,60g,

460,00 €

222 1019716 Paar Ohrhänger mit Amethysten
im Tropfenschliff, kleine Brillanten zus. ca. 0,17 ct, gute Farbe u.
Reinheit, NP: 1.497 €, RG 18K, L: ca. 5,5 cm, 21. Jh, neuwertig.
(10g)

Pair of ear hangers with pear-cut amethyst cabochons, small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.17 ct, good colour a. clarity,
original price 1,497 €, 18K RG, L: ca. 5.5 cm, 21st century, mint
condition.
6,20g,

460,00 €

223 1019717 Paar Ohrhänger mit Rauchquarzen
im Tropfenschliff, kleine Brillanten zus. ca. 0,17 ct, gute Farbe u.
Reinheit, NP: 1.197 €, RG 18K, L: ca. 5,5 cm, 21. Jh, neuwertig.
(10h)

Pair of ear hangers with pear-cut smoky quartz cabochons, small
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.17 ct, good colour a. clarity,
original price 1,197 €, 18K RG, L: ca. 5.5 cm, 21st century, mint
condition.
5,60g,

460,00 €

224 1019719 Paar Creolen
in RG 18K, Schauseite satiniert, NP: 280 €, D: ca. 1,1 cm, 21. Jh.,
neuwertig, punz. "DGR". (10j)

Pair of hoop earrings, 18K RG, front satinated, original price 280 €,
D: ca. 1.1 cm, 21st century, mint condition, marked "DGR".
1,50g,

180,00 €
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225 1019720 Paar Creolen
in WG 18K, NP: 430 €, D: ca. 1,5 cm, 21. Jh., neuwertig. (10k)

Pair of hoop earrings, 18K white gold, original price 430 €, D: ca. 1.5
cm, 21st century, mint condition.
2,80g,

220,00 €

226 1019722 Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,5 ct
gute Farbe u. Reinheit, NP: 4.750 €, RG/WG 18K, RW: 57, 21. Jh,
leichte Tragespuren. (10l)

Ring with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour
a. clarity, original price 4,750 €, 18K red and white gold, ring size 57,
21st century, minor signs of wear.
20,00g,

2.000,00 €

227 1019723 Ring mit Brillanten, zus. ca. 1,9 ct,
gute Farbe u. Reinheit, NP: 6.620 €, RG/WG 18K, RW: 56, 21. Jh,
leichte Tragespuren. (10m)

Ring with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.9 ct, good colour
a. clarity, original price 6,620 €, 18K red and white gold, ring size 56,
21st century, minor signs of wear.
15,70g,

4.000,00 €

228 1019724 Ring Tournante mit Diamanten im Baguetteschliff, zus. ca. 2,4 ct
gute Farbe u. Reinheit, NP: 6.990 €, RG/WG 18K, RW: 56, 21. Jh,
leichte Tragespuren. (10m)

Ring tournante with baguette-cut diamonds totalling ca. 2.4 ct, good
colour a. clarity, original price 6,990 €, 18K red and white gold, ring
size 56, 21st century, minor signs of wear.
14,00g,

4.000,00 €

229 1019726 Ring in Knotenform mit Brillanten, zus. ca. 6,4 ct
gute Farbe u. Reinheit, NP: 15.900 €, WG 18K, RW: 54, 21. Jh, min.
Tragespuren. (10m)

Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 6.4 ct, good colour a.
clarity, original price 15,900 €, 18K white gold, ring size 56, 21st
century, min. signs of wear.
16,20g,

6.000,00 €

230 1019727 CÉDÉ Collier mit Brillanten, zus. ca. 0,13 ct
gute Farbe u. Reinheit, NP: 1.758 € gefasst in WG 18K,
Milanaisegeflecht Stahl geschwärzt, Schließe Stahl, L: ca. 44 cm, 21.
Jh, neuwertig. (11a)

CÉDÉ necklace with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.13 ct,
good colour a. clarity, original price 1,758 €, setting 18K white gold,
milanaise necklace blackened steel, L. ca. 44 cm, 21st century, mint
condition.

380,00 €
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231 1019729 CÉDÉ Armreif mit Brillanten, zus. ca. 0,3 ct
gute Farbe u. Reinheit, NP: 1.575 € gefasst in WG 18K,
Milanaisegeflecht Stahl geschwärzt, Enden Stahl, Innenumfang: ca.
16 cm, 21. Jh, neuwertig. (11b)

CÉDÉ bangle with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct,
good colour a. clarity, original price 1,575 €, setting 18K white gold,
milanaise bangle blackened steel, inner circumference ca. 16 cm,
21st century, mint condition.

300,00 €

232 1019730 CÉDÉ Schmuckset Armreif und Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,4 ct
gute Farbe u. Reinheit, NP: 2.770 € gefasst in WG 18K,
Milanaisegeflecht Stahl geschwärzt, Enden Stahl, Innenumfang ca.
16,5 cm, RW: 56, 21. Jh, neuwertig. (11c)

CÉDÉ set bangle and ring with small brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.4 ct, good colour a. clarity, original price 2,770 €, setting 18K
white gold, milanaise blackened steel, inner circumference ca. 16.5
cm, ring size 56, 21st century, mint condition.

380,00 €

233 1019732 Paar Ohrstecker mit je 1 Akoyazuchtperle,
ca. 7 mm. NP: ca. 1.075 €. Platin/Feingold. Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren. Schmuckpass (1998) anbei.

Pair of earrings with akoya cultured pearl ca. 7 mm. NP: ca. 1,075 €.
Platinum/pure gold. Late 20th century, slight signs of wear. certificate
(1998) included.
12,30g,

600,00 €

234 1019733 Konvolut 3-teilig Schmuck aus Keramikkugeln
bestehend aus 2 Colliers und 1 Paar Ohrhängern, NP: ca. 700 €,
verarbeitet mit Silber, 21. Jh., leichte Gebrauchsspuren. (11d)

3-piece bundle of jewellery with ceramic beads, 2 necklaces and 1
pair of earrings, original price ca. 700 €, with silver, 21st century,
minor signs of use.

240,00 €

235 1019734 CÉDÉ Herrenarmreif
NP: 885 €, Milanaisegeflecht Stahl geschwärzt, Schmuckdetail und
Enden Stahl, Innenumfang: ca. 19 cm, 21. Jh, neuwertig. (11e)

CÉDÉ bangle, original price 885 €, milanaise bangle blackened steel,
other details steel, inner circumference ca. 19 cm, 21st century, mint
condition.

260,00 €

236 1019736 CHRISTIAN BAUER Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,45 ct,
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 3.670 €, GG 18K, RW: 56, 21. Jh., min.
Tragespuren, punziert "CB". (11f)

CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.45
ct RW (F-G)/SI (marked), original price 3,670 €, 18K yellow gold, ring
size 56, 21st century, min. signs of wear, hallmarked "CB".
10,20g,

900,00 €
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237 1019737 CHRISTIAN BAUER Ring mit 5 Brillanten, zus. ca. 0,11 ct
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 1.908 €, Palladium/RG 14K, RW: 55, 21.
Jh., neuwertig, punziert "CB". (11h)

CHRISTIAN BAUER ring with 5 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.11 ct RW (F-G)/SI (marked), original price 1,908 €, palladium and
14K red gold, ring size 55, 21st century, mint condition, hallmarked
"CB".
8,20g,

340,00 €

238 1019738 CHRISTIAN BAUER Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,35 ct
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 3.330 €, GG 18K, RW: 55, 21. Jh., min.
Tragespuren, punziert "CB". (11j)

CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35
ct RW (F-G)/SI (marked), original price 3,330 €, 18K yellow gold, ring
size 55, 21st century, min. signs of wear, hallmarked "CB".
9,60g,

800,00 €

239 1019739 CHRISTIAN BAUER Ring mit 50 Brillanten, zus. ca. 0,28 ct,
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 4.030 €, Platin/GG 18K, RW: 54, 21. Jh.,
min. Tragespuren, punziert "CB". (11k)

CHRISTIAN BAUER ring with 50 brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.28 ct RW (F-G)/SI (marked), original price 4,030 €, platinum and
18K yellow gold, ring size 54, 21st century, min. signs of wear,
hallmarked "CB".
11,70g,

850,00 €

240 1019741 CHRISTIAN BAUER Memoirering mit Brillanten, zus. ca. 0,22 ct
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 1.415 €, WG 18K, RW: 54, 21. Jh., min.
Tragespuren, punziert "CB". (11l)

CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.22
ct RW (F-G)/SI (marked), original price 1,415 €, 18K white gold, ring
size 54, 21st century, min. signs of wear, hallmarked "CB".
2,30g,

400,00 €

241 1019742 Ring mit 10 Brillanten, zus. ca. 0,18 ct
mittl.-gute Farbe und Reinheit, NP: 1.320 €, WG 14K, RW: 56, 21.
Jh., neuwertig. (11m)

Ring with 10 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.18 ct,
medium-good colour and clarity, original price 1,320 €, 14K white
gold, ring size 56, 21st century, mint condition.
5,30g,

420,00 €

242 1019743 CHRISTIAN BAUER Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,18 ct,
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 2.358 €, WG 14K, RW: 53, 21. Jh.,
neuwertig, punziert "CB". (11n)

CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.18
ct RW (F-G)/SI (marked), original price 2,358 €, 14K white gold, ring
size 53, 21st century, mint condition, hallmarked "CB".
9,40g,

650,00 €
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243 1019744 CHRISTIAN BAUER Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,025 ct
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 1.461 €, WG 18K, RW: 55, 21. Jh.,
neuwertig, punziert "CB". (11o)

CHRISTIAN BAUER ring with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.025 ct RW (F-G)/SI (marked), original price 1,461 €, 18K white
gold, ring size 55, 21st century, mint condition, hallmarked "CB".
7,50g,

420,00 €

244 1019747 CHRISTIAN BAUER Ring mit 3 kleinen Brillanten, zus. ca.0,025 ct
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 1.187 €, WG 14K, RW: 54, 21. Jh., min.
Tragespuren, punziert "CB". (11p)

CHRISTIAN BAUER ring with 3 small brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.025 ct RW (F-G)/SI (marked), original price 1,187 €, 14K white
gold, ring size 54, 21st century, min. signs of wear, hallmarked "CB".
5,70g,

340,00 €

245 1019750 CHRISTIAN BAUER Ring mit 5 kleinen Brillanten, zus. ca. 0,07 ct
FW (F-G)/SI (punziert), NP: 2.505 €, Platin/GG 18K, RW: 55, 21. Jh.,
min. Tragespuren, punziert "CB". (11q)

CHRISTIAN BAUER ring with 5 small brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.07 ct RW (F-G)/SI (marked), original price 2,505 €, platinum
and 18K yellow gold, ring size 55, 21st century, min. signs of wear,
hallmarked "CB".
10,10g,

700,00 €

246 1019791 Ring mit Akoyaperle,
Zuchtperle ca. 7,5 mm, mit schönem Lüster, NP(1999): umger. ca.
1.000 €, Platin/Feingold, RW: 56, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
mit Schmuckzertifikat.

Ring with Akoya cultured pearl, ca. 7,5 mm, nice lustre, NP (1999):
conv. ca. 1,000 €, platinum, pure gold, ring size 56, late 20th century,
minor signs of wear, certificate included.
10,20g,

600,00 €

247 1019800 Kette aus honigfarbenem Bernstein,
Splitterform im Größenverlauf, Schließe Metall, L: ca. 54 cm, 2. H.
20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace, amber, clasp metal, L: ca. 54 cm, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.
36,20g,

160,00 €

248 1019802 Armband 2-reihig aus Akoyaperlen,
Zuchtperlen ca. 6 mm, L: ca. 19,5 cm, Schließe WG 14K, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren.

Bracelet, 2 rows of Akoya cultured pearls, ca. 6 mm, L: ca. 19.5 cm,
clasp 14K white gold, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
22,70g,

150,00 €
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249 1019804 Ring mit 2 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,6 ct,
LGW-GW (J-K)/P1 und 10 Diamantrosen, Ringkopf Platinlegierung,
Ringschiene (aus späterer Zeit) WG 18K, RW: 53, frühes 20. Jh.,
starke Tragespuren.

Ring with 2 old-europaen cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct, STW-TW
(J-K)/I1 and 10 rose-cut diamonds, ring head made of platinum-alloy,
ring shank (from later times) 18K white gold, ring size 53, early 20th
century, distinct signs of wear.
2,90g,

550,00 €

250 1019806 Collier mit 5 Altschliffdiamanten, zus. ca. 1,3 ct
WEISS-LGW (H-J)/SI und 4 kl. Diamantrosen, Mittelteil aus
Gold-Platinlegierung an feiner Platinkette, L: ca. 39 cm, 1. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Necklace with 5 old-europaen cut diamonds, totalling ca. 1.3 ct,
WHITE-STW (H-J)/SI and 4 small rose-cut diamonds, central part
made of gold-platinum alloy, necklace platinum, L. ca. 39 cm, 1st half
of 20th century, signs of wear.
6,20g,

750,00 €

251 1019812 Ring mit Brillant von 0,74 ct,
WEISS (H)/SI2 mit Lasergravur 320861387 und weitere kl.
Diamanten, WG 14K, RW: 51, 21. Jh., leichte Tragespuren,
Datumsgravur, anbei IGI-Expertise und Etui.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.74 ct. WHITE (H)/SI2 with laser
inscription 320861387 and further small diamonds, 14K white gold,
ring size 51, 21st century, minor signs of wear, date engraving, IGI
diamond report and case included.
3,30g,

1.600,00 €

252 999481 JAN DIX (Sohn von Otto Dix) Brosche "Katze" mit ovalem Jaspis,
Silber, ca. 2,8x2,5 cm, 20. Jh., etw. Tragespuren,
Künstlerbeschreibungen (1928-2019) anbei.

JAN DIX (son of Otto Dix) brooch "Cat", silver with jasper, ca. 2.8 x
2.5 cm, 20th century, signs of wear, information about the artist
(1928-2019) included.
10,70g,

220,00 €

253 1019822 CARTIER Ring "Love",
GG 18K, RW: 71, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, nummeriert
"BKS075", inkl. Cartier Zertifikat.

CARTIER Ring "Love", 18K YG, ring size 71, 20th/21st century, slight
signs of wear, numbered "BKS075", incl. Cartier certificate.
4,30g,

650,00 €
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254 1019824 Konvolut aus 8 Anstecknadeln,
davon 7x GG ca. 14K (1x Nadel aus Metall mit Zinnlot) mit div.
Steinen und Perlen, 1 Nadel ohne Steinbesatz Metall vergoldet, 3
Schuber Metall, unterschiedliche Epochen vor 1950, Alters- und
Tragespuren.

Bundle of 8 needles, 7x ca. 14K yellow gold (1x pin made of metal
fixed with tin solder), different pearls and gemstones, 1x metal gilded,
3x pin lock metal, all before 1950, signs of age and wear.
17,20g,

220,00 €

255 1019825 Ansteck-/Hutnadel mit 3 Naturperlen und 2 Türkisen,
in Zepterform, GG 18K, L: ca. 9 cm, 19. Jh., altersgem, leichte
Tragespuren, feine Handarbeit.

Needle with 3 pearls and 2 turquoises, 18K yellow gold, L: ca. 9 cm,
19th century, age-related minor signs of wear, nice craftsmanship.
4,20g,

280,00 €

256 999477 JAN DIX (Sohn von Otto Dix) Brosche "Hahn",
GG 18K mit barocker Zuchtperle, ca. 4x3 cm, 20. Jh., etw.
Gebrauchsspuren, Originaletui und Künstlerbeschreibungen
(1928-2019) anbei.

JAN DIX (son of Otto Dix) brooch "Rooster", 18K YG with baroque
cultured pearl, 20th century, signs of wear, original case and
information about the artist (1928-2019) included.
14,20g,

900,00 €

257 1019826 Konvolut 2 Silberbroschen,
1x mit Moosachat, Schauseite vergoldet, ca. 4x5 cm // 1x mit
Perlmutt und grünen Steinen, L: ca. 6,5 cm, 19./20. Jh.,
altersgemäßer guter Zustand.

Bundle 2 silver brooches: 1x with moss agate, front gilded, ca. 4x5
cm // 1x with mother-of-pearl and green stones, L: ca. 6.5 cm,
19th/20th century, good condition related to age.
23,40g,

150,00 €

258 999479 JAN DIX (Sohn von Otto Dix) Schmuckset Brosche mit Ohrringen,
GG 18K mit Lapislazulicabochons in Tropfenform und Vogelmotiv,
ca. 3,5x3,5 cm und 3,5x2 cm, 20. Jh., etw. Gebrauchsspuren,
Künstlerbeschreibungen (1928-2019) anbei.

JAN DIX (son of Otto Dix) set with brooch and earrings, 18K YG with
pear cut lapis lazuli cabochons and bird details, 3.5 x 3.5 cm and 3.5
x 2 cm, 20th century, signs of wear, information about the artist
(1928-2019) included.
16,70g,

1.300,00 €

259 1019828 Ring mit 4 Brillanten zus. ca. 1 ct,
GW-GET (L-M)/SI-P1, GG 18K, RW: 60, 20./21. Jh. Tragespuren.

Ring with 4 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, TW-TIN
(L-M)/SI-I1, 18K YG, ring size 60, 20th/21st century, signs of wear.
5,80g,

800,00 €
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260 1019829 Anhänger mit Aquamarin von ca. 29 ct
im Treppenschliff und kleiner Diamant, ca. 0,02 ct, GG 18K, ca.
5x2,5 cm, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren, Aquamarin
Facettkanten berieben, Anhängerschlaufe nicht zugehörig, schöne
Handarbeit.

Pendant with aquamarine, ca. 29 ct and small diamond, ca. 0.02 ct,
18K yellow gold, ca. 5x2.5 cm, mid of 20th century, minor signs of
wear, aquamarine facet edges abraded, loop not belonging, nice
craftsmanship.
12,00g,

550,00 €

261 1019830 Memoryring mit Brillanten zus. ca. 1,9 ct,
WEISS-LGW (H-I)/VVS, WG 18K, RW: 53, 20./21. Jh., Tragespuren,
Rhodinierung berieben, 1 Stein bestoßen.

Memory ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.9 ct,
WHITE-STW (H-I)/VVS, 18K WG, ring size 53, 20th/21st century,
signs of wear, rhodium plating abraded, 1 stone chipped.
2,50g,

1.200,00 €

262 1019831 Anhänger mit Aquamarin von ca. 50 ct
im achteckigen Scherenschliff umrahmt von 10 Achtkantdiamanten,
zus. ca. 0,2 ct, mittl.-gute Farbe und Reinheit, Schauseite Platin,
Unterbau WG 14K (vermutl. aus späterer Zeit), ca. 4,5x2,7 cm, 1. H.
20. Jh., guter Erhalt, Handarbeit.

Pendant with octagonal aquamarine, ca. 50 ct and 10 single-cut
diamonds, totalling ca. 0.2 ct, medium-good colour and clarity, face
side platinum mounted on 14K white gold (prob. from later times), ca.
4.5x2.7 cm, 1st half of 20th century, good condition, handcrafted.
16,30g,

1.500,00 €

263 1019833 Tahiti-Perlenkette,
Tahiti Zuchtperlen im Größenverlauf, ca. 12-14 mm, mit nat.
Wachstumsmerkmalen, L: ca. 45 cm, Kugelschließe WG 14K,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Pearlnecklace, tahitian cultured pearls, graduating from 12 to 14 mm,
with signs of natural growth, L. ca. 45 cm, clasp 14K white gold,
20th/21st century, minor signs of wear.
95,20g,

1.400,00 €

264 1019834 Konvolut Silberschmuck 4-teilig,
bestehend aus 1 Collier und 2 Broschen mit Markasiten, Achat,
blaues Glas, 1 Armband mit kl. Muschelkameen, 19./20. Jh.,
Tragespuren.

Bundle silver jewellery 4 pc: 1 necklace and 2 brooches with
markasites, agate and blue glass, 1 bracelet with small shell cameos,
19th/20th century, signs of wear.
47,90g,

130,00 €
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265 1019835 Tahiti-Perlenkette,
silbergraueTahiti Zuchtperlen im Größenverlauf, ca. 9-10,5 mm, mit
nat. Wachstumsmerkmalen, L: ca. 45 cm, Kugelschließe WG 14K,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Pearl necklace, silver grey Tahitian cultured pearls graduating from
ca. 9 to 10.5 mm, with signs of natural growth, L. ca. 45 cm, clasp
14K white gold, 20th/21st century, minor signs of wear.
61,70g,

950,00 €

266 1019836 Art Déco Armband mit Diamanten
im Alt- und Rosenschliff, zus. ca. 1 ct, WEISS-LGW (H-I)/SI, GG
18K, Schauseite Palladium, L: ca. 17 cm, 1920er Jahre, leichte
Tragespuren, Steine tlw. minimal bestoßen, Schließe mit
Sicherungskettchen.

Art Deco bracelet with old-european and rose-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, WHITE-STW (H-I)/SI, 18K YG, front palladium, L: ca. 17 cm,
1920s, slight signs of wear, stones partly minimally chipped, clasp
with safety chain.
13,00g,

800,00 €

267 1019837 Ohrringe mit Tahiti-Perlen,
dunkelgraueTahiti Zuchtperlen, ca. 14 mm mit nat.
Wachstumsmerkmalen, Bügel GG 14K, 20./21. Jh., guter Erhalt.

Earrings with Tahitian cultured pearls, ca. 14 mm, with signs of
natural growth, hook made of 14K yellow gold, 20th/21st century,
good condition.
9,40g,

550,00 €

268 1019839 Akoya Zuchtperlkette ca. 8,5-9 mm
cremefarben, Schließe GG 14K. L: ca. 44,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Akoya cultured pearls necklace ca. 8,5-9 mm, clasp 14K YG. L: ca.
44,5 cm, 2nd half of 20th century, slight signs of wear.
53,00g,

800,00 €

269 1019840 Brosche mit zahlreichen Brillanten und Diamanten im Achtkantschliff,
zus. ca. 4,5 ct, LGW-GW (J-L)/P1-P3, GG 18K, ca. 5,5x3 cm, 20.
Jh., Tragespuren.

Brooch with many brilliant-cut and single-cut diamonds, totalling ca.
4.5 ct, STW-TW (J-L)/I1-I3, 18K yellow gold, ca. 5.5x3 cm, 20th
century, signs of wear.
16,30g,

1.600,00 €

270 1019841 Ring mit Saphir und Brillanten
von zus. ca. 0,84 ct, WEISS (H)/SI, dunkelblauer Saphir ca. 2,2 ct,
WG 18K, RW: 58, 1980er Jahre, leichte Tragespuren.

Ring with dark blue sapphire ca. 2.2 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.84 ct, WHITE (H)/SI, 18K WG, ring size 58, 1980s,
slight signs of wear.
5,80g,

750,00 €
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271 1019842 Ring mit 4 Brillanten zus. ca. 1,2 ct.
WEIß-LGW (H-I)/SI. WG 14K. RW: 52, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Ring with 4 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1,2 ct, WHITE-STW
(H-I). 14K WG. Size: 52, 2nd half of 20th century, signs of wear.

900,00 €

272 1019843 Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,8 ct,
LGW-GET (J-M)/SI-P3, gefasst in Schiffchenform, WG 18K, RW: 62,
20. Jh., Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.8 ct, STW-TIN
(J-M)/SI-I3, 18K white gold, ring size 62, 20th century, signs of wear.
12,00g,

1.000,00 €

273 1019845 Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,6 ct,
GW-GET (L-M)/SI (2x besch.) und kleinen Rubinen (tlw. beschädigt),
gefasst in Carréform, WG 18K, RW: 62, 20. Jh., Tragespuren,
Handarbeit.

Ring with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct, TW-TIN (L-M)/SI
(2x chipped) and small rubies (partly chipped), 18K white gold, ring
size 62, 20th century, signs of wear, handcrafted.
14,50g,

950,00 €

274 1019846 Lange Akoyaperlenkette
endlos geknotet, Zuchtperlen ca. 7,7-8 mm, schöner Lüster, L: ca. 85
cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Long Akoya cultured pearl necklace, pearls ca. 7.7-8 mm, beautiful
lustre, L: ca. 85 cm, 2nd half 20th century, slight signs of wear.
70,30g,

480,00 €

275 1019848 Anhänger/Brosche mit sehr feiner Muschelkamee,
Portrait einer edlen Dame meisterlich geschnitten! Fassung GG 18K,
L: inkl. Öse (zum Einklappen) ca. 5 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren.

Pendant/Brooch with very fine shell cameo, portait of a noble Lady
elaborately carved! Setting 18K YG, L: incl. loop (tiltable) ca. 5 cm,
20th century, slight signs of wear.
10,60g,

440,00 €

276 1019849 Ring mit Altschliffdiamant ca. 1,0 ct,
GET (M-N)/P2. GG 14K. RW: 47, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

Ring with old-european cut diamond ca. 1,0 ct, TIN (M-N)/I2. 14K YG,
ring size: 47, 2nd half of 20th century, signs of wear.
8,80g,

900,00 €

277 1019851 Ring mit Diamanten zus. ca. 1,55 ct
im Brillant- und Navetteschliff, FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, WG 18K,
RW: 55, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut and marquise-cut diamonds totalling ca. 1.55 ct,
RW-WHITE (G-H)/VVS-VS, 18K WG, ring size 55, 2nd half 20th
century, slight signs of wear.
5,70g,

850,00 €
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278 1019852 Loser Aquamarin von 14,22 ct,
oval facettierter Sternschliff, augenrein, sehr schöne intensive Farbe,
mit aktuellem DSEF Testbericht KSB4733.

Lose aquamarine 14.22 ct, oval faceted star-cut, very nice intense
colour, DSEF certificate KSB4733 included.

2.600,00 €

279 1019853 Loser Aquamarin von 8,12 ct,
antik facettierter Sternschliff, augenrein, schöne Farbe, mit aktuellem
DSEF Testbericht KSB4734.

Lose aquamarine 8.12 ct, antique faceted star-cut, nice colour, DSEF
certificate KSB4734 included.

1.300,00 €

280 1019854 Paar Ohrclip mit je 1 Südseeperle, ca. 11 mm.
GG 18K, 20/21. Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellerpunze:
Gellner.

Earclips with South Sea cultured pearl ca. 11 mm, 18K YG, 20th/21st
century, slight signs of wear, with maker's mark: Gellner.
7,40g,

460,00 €

281 1019860 Konvolut Bernsteinschmuck 2-teilig,
1 Kette aus Splitterformen im Größenverlauf, L. ca. 80 cm, ohne
Schließe und 1 Silberkette, L. ca. 55 cm, mit Zierelement und
abhängendem Bernstein, ca. 5x3,7 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

2-piece bundle with amber, 1x necklace, L. ca. 80 cm, without clasp
and 1x silver necklace, L. ca. 55 cm, with amber pendant, ca. 5x3.7
cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
91,00g,

260,00 €

282 1019863 Konvolut aus 2 Designarmreifen mit Bernsteincabochons,
Silber, 1x NIELS ERIK FROM, DENMARK (punziert) mit rundem
Bernstein, ca. 21 mm, 1960er Jahre, leicht verbogen, 1x NOBLESSE
(punziert) mit ovalem Bernstein 4x1,4 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren,
Sicherheitsacht defekt.

Bundle of 2 bangles with amber cabochons, silver, 1x NIELS ERIK
FROM, DENMARK (hallmarked) with round amber, ca. 21 mm,
1960s, slightly bent, 1x NOBLESSE (hallmarked) with oval amber,
ca. 5x1.4 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear, safety-hook
broken.
78,00g,

400,00 €

283 1019866 Finnisches Designcollier mit ovalem Rosenquarzcabochon,
ca. 1,9x1,1 cm, Anhänger Kreissegment, ca. 4,2 cm an Drahtreif, ca.
1960er Jahre, leichte Tragespuren, unbek. Punze, Finnland.

Design-Choker with oval cabochon-cut rose quartz, ca. 1.9x1.1 cm,
silver, ca. 1960s minor signs of wear, unknown hallmark, FINLAND.
18,50g,

300,00 €
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284 1019869 Konvolut 4-teilig Bernsteinschmuck,
bestehend aus 2 Broschen und 2 Anhängern, Silber, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, großer Bernsteinanhänger mit Riss, floraler Anhänger
und Brosche, punziert "WK".

4-piece bundle with amber, consisting of 2 brooches and 2 pendants,
silver, 2nd half of 20th century, signs of wear, bigger pendant with
crack, floral pendant and brooch marked "WK".
70,60g,

120,00 €

285 1019874 Antike Ohrringe mit je 2 runden Opalen
und 2 kl. Steinen/Halbperlen, Roségold 14K, Hängerform, L: ca. 3,4
cm, um 1900, Tragespuren, Steine beschädigt.

Antique earrings with 2 opals and 2 other gemstones/half pearls
each, 14K rosegold, L. ca. 3.4 cm, around 1900, signs of wear, gem
stones chipped and abraded.
2,20g,

300,00 €

286 1019878 Jugendstil Anhänger mit 2 kleinen Diamanten
sowie Rubin und Smaragd, dekorativer Unterbau und Öse aus GG
21,6K mit Frauenprofil aus GG 18K, ca. 3,7x2,5 cm, um 1900,
schöner Erhalt.

Art Nouveau pendant with 2 small diamonds, ruby and emerald, base
and loop made of 21.6 yellow gold, Ladie's profile made of 18K
yellow gold, ca. 3.7x2.5 cm, around 1900, nice condition.
5,10g,

380,00 €

287 1019880 Cocktailring mit Brillanten, zus. ca. 1,43 ct (graviert)
gute-mittlere Farbe und Reinheit, zweireihig um Zuchtperle von 14
mm, GG 18K, RW: 54, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Cocktail ring with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.43 ct
(engraved), good-medium colour and clarity, in two rows around
cultured pearl, ca. 14 mm, 18K yellow gold, ring size 54, 2nd half of
20th century, minor signs of wear.
11,40g,

1.100,00 €

288 1019883 Ring mit Tahiti-Perle,
silber-graue Zuchtperle von ca. 11 mm, Platin, RW: 59, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, handgearbeitete Doppelringschiene mit sichtb.
Erweiterung, aus Goldschmiede P. Nitzschke (punziert), Karlsruhe,
Etui anbei.

Ring with Tahitian cultured pearl, silver-grey, ca. 11 mm, platinum,
ring size 59, late 20th century, signs of wear, handcrafted by P.
Nitzschke (marked), Karlsruhe, case included.
17,00g,

850,00 €
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289 1019895 Loser Rauchquarz von 542 ct,
oval facettiert, 66x52x23 mm, min. Kratzer auf Tafel, rückseitig
Einschlüsse an Oberfläche, mit IGL&I Garantiekarte.

Lose smoky quartz, 542 ct, oval faceted, 66x52x23 mm, min.
scratched at table, backwards minimal inclusions on surface, IGL&I
guarantee card included.

130,00 €

290 1019900 Loser Amethyst von ca. 250 ct,
oval facettiert, 41x36x29 mm, schöner Zustand, mit IGL&I
Garantiekarte.

Lose amethyst, ca. 250 ct, oval faceted, 41x36x29 mm, nice
condition, IGL&I guarantee card included.

260,00 €

291 1019904 Loser Kunzit von 35,7 ct,
hellgelb, antik facettiert, ca. 19x16x15 mm, schöner Zustand.

Lose kunzite, 35,7 ct, light yellow, antique faceted, ca. 19x16x15 mm,
nice condition.

260,00 €

292 1019908 Loser Tansanit (Zoisit) von 75,69 ct,
Cabochon oval, ca. 29x22x13 mm, deutliche innere Merkmale,
außergewöhnliche Größe! Mit Garantiekarte von "DAS
EDELSTEINLABOR".

Lose tanzanite (zoisite), 75.69 ct, oval cabochon-cut, ca. 29x22x13
mm, distinct inner growth features, exceptional size! Guarantee card
"DAS EDELSTEINLABOR" included.

300,00 €

293 1019911 Loser Skapolith von 9,66 ct
im Smaragdschliff, ca. 15x11x7 mm, helles Gelb, sehr seltener
Edelstein! Guter Zustand, mit Garantiekarte von "DAS
EDELSTEINLABOR".

Lose skapolite, 9.66 ct, emerald cut ca. 15x11x7 mm, light yellow,
very rare gem stone! Good condition, guarantee card "DAS
EDELSTEINLABOR" included.

260,00 €

294 1019913 Loser Opal von 18,38 ct
in Tropfenform ca. 28x15x10 mm, schöner Zustand, mit
Garantiekarte von "DAS EDELSTEINLABOR".

Lose opal, 18.38 ct, pear shape ca. 28x15x10 mm, nice condition,
guarantee card "DAS EDELSTEINLABOR" included.

320,00 €

295 1019969 LAPPONIA Collier, GG 14K.
L: ca. 44 cm, leichte Tragespuren, Jahresmarke 1971, finnische
Punzen.

LAPPONIA necklace, 14K YG. L: ca. 44 cm, slight sign of wear, date
mark 1971, finnish hallmarks.
46,00g,

2.400,00 €
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296 1019973 LAPPONIA Paar Ohrhänger mit je 1 Brillant zus. ca. 0,04 ct,
ca. WEIß (H)/SI. GG 18K, Brisur GG 14K, leichte Tragespuren,
Jahresmarke 1996, finnische Punzen.

LAPPONIA pair of ear hangers with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0,04 ct, ca. WHITE (H)/SI. 18K YG, ear screws 14K YG, slight
signs of wear, date mark 1996, finnish hallmarks.

300,00 €

297 1014376 SCHILLING hochwertige Figaropanzerkette
mit 6 Ceylon-Saphiren, zus. ca. 23,7 ct oval fac. in gelb, blau, pink
entouriert von 60 Brillanten, zus. ca. 2 ct von guter Farbe und
Reinheit, Roségold 18K, L: ca. 90 cm, 2. H. 20. Jh., bester Erhalt,
punz. SCHILLING, HANDARBEIT (Schließe und steinbesetzte
Zwischenglieder).

SCHILLING necklace with 6 ceylon sapphires, totalling ca. 23,7 ct,
blue, yellow and pink, oval faceted, and 60 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 2 ct, good colour and clarity, 18K rose gold, L. ca. 90 cm,
2nd half of 20th century, best condition, hallmarked SCHILLING, very
solid craftsmanship.
163,00g,

7.500,00 €

298 1020114 Gründerzeit Armreif mit Diamantrose, ca. 6 mm
und Halbperlen (1x i.d. Fassung verrutscht), RG 18K, Innenumfang
ca. 18 cm, Ende 19. Jh., schauseitig altersgem. guter Erhalt,
Unterseite mit unsachgemäßer Erweiterungs-/Rep.stelle (verformt,
rissig), schöne Handarbeit mit Ziergravuren, mit Etui (nicht Original).
(1)

Founder times bangle with rose-cut diamond, ca. 6 mm and half
pearls (1x slips in setting), 18K red gold, inner circumference ca. 18
cm, late 19th century, face side age-related good condition,
backwards with distinct signs of enlargement and repair, nice
craftsmanship with engravings, case (not original) included.
32,50g,

1.900,00 €

299 1020115 Konvolut aus losen gravierten Korallen,
u.a. Geisha, Blüten, Blütenperlen, tlw. defekt. (3a)

Bundle of loose engraved corals, e.g. geisha, flowers, flower beads,
partly broken.

130,00 €

300 1020116 Konvolut aus losen gravierten Korallen,
u.a. Geisha, Blüten, Perlen, tlw. defekt. (3b)

Bundle of loose engraved corals, e.g. geisha, flowers, beads, partly
broken.

130,00 €

301 1020118 Konvolut aus 3 losen gravierten Korallen,
"Frauenportraits", tlw. gefärbt. (3c)

Bundle of 3 loose engraved corals, "woman portraits", partly
coloured.

160,00 €
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302 1020120 Konvolut aus 2 gravierten Korallen,
1x Geisha mit Öse, 1x Ornament (gebrochen, geklebt). (3d)

Bundle of 2 engraved corals, 1x geisha with loop, 1x ornament
(broken, signs of glue).

ohne Limit

303 1020123 Konvolut aus 3 gravierten Korallen,
1x Geisha mit Öse, 2 Cabochons mit gravierten Segmenten. (3e)

Bundle of 3 engraved cabochons, 1x geisha with loop, 2x cabochons
with engraved segments.

160,00 €

304 1020129 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 3 Armbändern,
Silber vergoldet, z.T. mit Markasit, 1. H. 20. Jh., leichte Altersspuren,
punziert TF, ORIGINAL FAHRNER, mit den typischen, feinen
Kordeldrahtvoluten- und Granalienverzierungen. (5a)

THEODOR FAHRNER bundle of 3 bracelets, silver gilded, partly with
markasite, 1st half of 20th century, minor signs of age, hallmarked
TF, ORIGINAL FAHRNER, decorated with typical cord wire volutes
and granules.
75,60g,

260,00 €

305 1020132 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 3 Armbändern,
Silber, z.T. vergoldet, z.T. mit Steinbesatz, 1. H. 20. Jh., leichte
Altersspuren, punziert TF, (ORIGINAL) FAHRNER, mit den
typischen, feinen Kordeldrahtvoluten. (5b)

THEODOR FAHRNER bundle of 3 bracelets, silver, partly gilded,
partly with gem stones, 1st half of 20th century, minor signs of age,
hallmarked TF, (ORIGINAL) FAHRNER, decorated with typical cord
wire volutes.
105,90g,

320,00 €

306 1020133 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 3 Colliers,
Silber, z.T. vergoldet, z.T. mit Markasit, 1. H. 20. Jh., leichte
Altersspuren, punziert TF, ORIGINAL FAHRNER, mit den typischen,
feinen Kordeldrahtvoluten- und Granalienverzierungen. (5c)

THEODOR FAHRNER bundle of 3 necklaces, silver gilded, partly
with markasite, 1st half of 20th century, minor signs of age,
hallmarked TF, ORIGINAL FAHRNER, decorated with typical cord
wire volutes and granules.
58,40g,

420,00 €

307 1020134 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 3 Ringen,
Silber, z.T. vergoldet, mit Steinbesatz, z.T. Markasit (einige fehlend),
1. H. 20. Jh., Trage- und Altersspuren, punziert TF, FAHRNER, mit
den typischen, feinen Kordeldrahtvoluten. (5d)

THEODOR FAHRNER bundle of 3 rings, silver, partly gilded, with
gem stones, partly with markasite (some missing), 1st half of 20th
century, signs of wear and age, hallmarked TF, FAHRNER,
decorated with typical cord wire volutes.
15,60g,

400,00 €
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308 1020135 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 2 Anhängern,
Silber, z.T. vergoldet,mit Steinbesatz, 1. H. 20. Jh., leichte
Altersspuren, punziert TF, (ORIGINAL) FAHRNER, mit den
typischen, feinen Kordeldrahtvoluten- und Granalienverzierungen.
(5e)

THEODOR FAHRNER bundle of 2 pendants, silver, partly gilded,with
gem stones, 1st half of 20th century, minor signs of age, hallmarked
TF, (ORIGINAL) FAHRNER, decorated with typical cord wire volutes
and granules.
19,30g,

260,00 €

309 1020137 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 2 Anhängern,
Silber vergoldet, mit Schmucksteinen, z.T. mit Markasit, 1. H. 20. Jh.,
leichte Altersspuren, punziert TF, ORIGINAL FAHRNER, mit den
typischen, feinen Kordeldrahtvoluten. (5f)

THEODOR FAHRNER bundle of 2 pendants, silver gilded, with gem
stones, partly with markasite, 1st half of 20th century, minor signs of
age, hallmarked TF, ORIGINAL FAHRNER, decorated with typical
cord wire volutes.
22,10g,

260,00 €

310 1020138 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 3 Broschen,
Silber , z.T. vergoldet, 1x mit Schmuckstein, 1x mit Markasit (1x
fehlend), 1. H. 20. Jh., leichte Altersspuren, punziert TF, (ORIGINAL)
FAHRNER, mit den typischen, feinen Kordeldrahtvoluten- und
Granalienverzierungen. (5g)

THEODOR FAHRNER bundle of 3 brooches, silver, partly gilded, 1x
with gem Stone, 1x with markasite (1x missing), 1st half of 20th
century, minor signs of age, hallmarked TF, ORIGINAL FAHRNER,
decorated with typical cord wire volutes and granules.
34,90g,

320,00 €

311 1020139 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 3 Broschen,
Silber vergoldet, z.T. mit Markasit (1x fehlend) 1. H. 20. Jh., leichte
Altersspuren, punziert TF, (ORIGINAL) FAHRNER, mit den
typischen, feinen Kordeldrahtvoluten- und Granalienverzierungen.
(5h)

THEODOR FAHRNER bundle of 3 brooches, silver gilded, partly with
markasite (1x missing), 1st half of 20th century, minor signs of age,
hallmarked TF, (ORIGINAL) FAHRNER, decorated with typical cord
wire volutes and granules.
19,70g,

260,00 €
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312 1020140 THEODOR FAHRNER Konvolut aus 3 floralen Broschen,
Silber, z.T. vergoldet, mit Markasit (1x fehlend) 1. H. 20. Jh., leichte
Altersspuren, punziert TF, ORIGINAL FAHRNER, mit den typischen,
feinen Kordeldrahtverzierungen. (5i)

THEODOR FAHRNER bundle of 3 brooches, silver, partly gilded,
with markasite (1x missing), 1st half of 20th century, minor signs of
age, hallmarked TF, ORIGINAL FAHRNER, decorated with typical
cord wire volutes and granules.
25,50g,

320,00 €

313 1020141 Konvolut aus 2 Broschen und 1 Anhänger,
Silber, z. T. vergoldet, z. T. mit Markasit, 1. H. 20. Jh., leichte
Altersspuren, 1x punziert TF, ORIGINAL FAHRNER, mit den
typischen, feinen Kordeldrahtvoluten- und Granalienverzierungen, 2x
im Stil von Fahrner.

Bundle of 2 brooches and 1 pendant, silver, partly gilded, partly with
markasite, 1st half of 20th century, minor signs of age, 1x hallmarked
TF, (ORIGINAL FAHRNER), decorated with typical cord wire volutes
and granules, 2x in the style of Fahrner.
15,00g,

220,00 €

314 1020142 Konvolut aus 1 Paar Ohrringen,
Eisen mit Silber, Granat und Email, weiterhin von THEODOR
FAHRNER 1 Paar Ohrclips und 2 gleiche Anhänger, Silber vergoldet,
mit Markasit; 1. H. 20. Jh., leichte Altersspuren, punziert TF,
ORIGINAL FAHRNER, mit den typischen, feinen Kordeldrahtvoluten-
und Granalienverzierungen. (5k)

Bundle of 1 pair of earrings made of iron and silver with garnet and
enamel, further 1 pair of earclips and 2 similar pendants made by
THEODOR FAHRNER, silver gilded, with markasite, 1st half of 20th
century, minor signs of age, hallmarked TF, (ORIGINAL FAHRNER),
decorated with typical cord wire volutes and granules.
26,70g,

400,00 €

315 1020143 Kreuzanhänger mit Rubincabochon, Brillanten
zus. ca. 0,04 ct und rot transparentem Email, GG 14K, ca. 5,2x4,5
cm, an feiner Kordelkette, L. ca. 51 cm, Ende 20. Jh. guter Erhalt,
punziert FM1988, "Das Kaiserliche Rubinkreuz" von IGOR CARL
FABERGÉ im Orignialetui. (6)

Cross pendant with cabochon-cut ruby, brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.04 ct and red enamel, 14K yellow gold, ca. 5.2x4.5 cm,
with fine corded necklace, L. ca. 51 cm, late 20th century, good
condition, marked FM1988, IGOR CARL FABERGÉ case included.
12,00g,

750,00 €
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316 1020145 WELLENDORFF Collier "Sonnenstrahl"
mit aufgefädeltem Element, türkis-blau emailliert mit Logo-W und
sep. Logo-Anhänger, beides mit kl. Brillant, GG 18K, L: ca. 43 cm,
Kordelstärke 3,5 mm, 20./21. Jh., guter Erhalt, punziert "W". (7)

WELLENDORFF necklace "Sunbeam" with slipped on element with
enamel and small diamond on logo-W, seperate logo-W pendant also
with small diamond, 18K yellow gold, L: ca. 43 cm, cord W: ca. 3.5
mm, L: ca. 43 cm, 20th/21st century, good condition, hallmarked "W".
46,80g,

6.000,00 €

317 1020146 WELLENDORFF Drehring,
Rankenmuster und diamantbes. Logo-W in türkisgrünem Email, GG
18K, RW: 54, Breite 4,5 mm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
punziert "Wellendorff". (8)

WELLENDORFF rotating ring, floral decor and logo-W with diamond
in turquoise-green coloured enamel, 18K yellow gold, ring size 54, W:
4.5 mm, 20th/21st century, minor signs of wear, hallmarked
"Wellendorff".
7,90g,

1.300,00 €

318 1020147 WELLENDORFF Drehring,
Rankenmuster und diamantbes. Logo-W in dunkelrotem Email, GG
18K, RW: 52,5, Breite 4,5 mm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
punziert "Wellendorff". (9)

WELLENDORFF rotating ring, floral decor and logo-W with diamond
in dark-red coloured enamel, 18K yellow gold, ring size 52.5, W: 4.5
mm, 20th/21st century, minor signs of wear, hallmarked
"Wellendorff".
7,90g,

1.300,00 €

319 1020148 WELLENDORFF Drehring,
graphisches Muster und diamantbes. Logo-W in türkis/blauem Email,
GG 18K, RW: 54, Breite 7 mm, 20./21. Jh., Tragespuren, punziert
"Wellendorff". (10)

WELLENDORFF rotating ring, decor and logo-W with diamond in
turquoise/blue enamel, 18K yellow gold, ring size 54, W: 7 mm,
20th/21st century, minor signs of wear, hallmarked "Wellendorff".
12,10g,

1.800,00 €

320 1020149 WELLENDORFF Ring,
diamantbes. Logo-W, Musterband in grün/blauem Email, GG 18K,
RW: 53, Breite 7 mm, 20./21. Jh., Tragespuren, punziert "W". (11)

WELLENDORFF ring, logo-W with diamond, decorative pattern in
green/blue enamel, 18K yellow gold, ring size 53, W: 7 mm,
20th/21st century, minor signs of wear, hallmarked "W".
10,80g,

1.800,00 €
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321 1020150 Clip-Anhänger mit Blautopas im Fancyschliff und Brillanten
zus. ca. 0,2 ct, mittl. Farbe und Reinheit, GG/WG 14K, 3,5x2 cm,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren. (12a)

Clip pendant with fancy-cut blue topaz and brilliant-cut diamonds,
totalling ca.. 0.2 ct, medium colour and clarity, 14K yellow and white
gold, ca. 3.5x2 cm, late 20th century, minor signs of wear.
11,00g,

550,00 €

322 1020151 Ring mit antik fac. Saphir ca. 1 ct entouriert von Altschliffdiamanten,
zus. ca. 0,6 ct, LGW (I-J)/SI, WG 14K, RW: 56, Mitte 20. Jh.,
Tragespuren, Saphir leicht bestoßen, Handarbeit! (12b)

Ring with antique-faceted sapphire, ca. 1 ct and old-europaen cut
diamonds, totalling ca. 0.6 ct, STW (I-J)/SI, 14K white gold, ring size
56, mid of 20th century, signs of wear, sapphire slightly abraded,
handcrafted.
2,70g,

1.200,00 €

323 1020152 Brosche mit 2 Granatcabochons,
2 Halbperlen und abh. Perle, Silber emailliert, ca. 3,5x2,6 cm, 20. Jh.,
guter Erhalt. (12c)

Brooch with 2 cabochon-cut garnets, 2 half pearls and 1 pending
pearl, silver with enamel, ca. 3.5x2.6 cm, 20th century, good
condition.
5,00g,

130,00 €

324 1020153 Art Déco Anhänger mit Altschliffdiamant ca. 0.15 ct,
LGW-GW (J-K)/SI und weitere kl. Diamanten zus. ca. 0.3 ct,
Zuchtperle, Schauseite Platin auf GG 14K, ca. 5x1,5 cm, an feiner
Kette aus WG 18K, L: ca. 42 cm, 1. H. 20. Jh., altersgem. guter
Erhalt. (12e)

Art Déco pendant with old-european cut diamond, ca. 0.15 ct,
STW-TW (J-K)/SI and further small diamonds, totalling ca. 0.3 ct,
face side platinum on 14K yellow gold, ca. 5x1.5 cm, necklace made
of 18K white gold, L. ca. 42 cm, 1st half of 20th century, age-related
good condition.
5,40g,

600,00 €

325 1020154 RENÉ KERN Ring mit Diamanten, zus. ca. 1 ct
in versch. Schliffen und Qualitäten in Blütenblättern um Zuchtperle
von ca. 9,5 mm, Platin, RW: ca, 54, 1960-70er Jahre, leichte
Tragespuren, punziert KERN. (12g)

RENÉ KERN ring with diamonds, totalling ca. 1 ct, different cuts and
qualities and cultured pearl, ca. 9.5 mm, platinum, ring size ca. 54,
1960-70s, minor signs of wear, hallmarked KERN.
10,30g,

750,00 €
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326 1020155 Anstecknadel mit Zuchtperle ca. 6,7 mm, 2 Saphircabochons
ca. 5 mm, bestoßen und 10 Diamantrosen, RG 14K, Schauseite
Silber, L: ca. 4,5 cm, 1. H. 20. Jh., Tragespuren. (12h)

Brooch with cultured pearl ca. 6.7 mm, 2 cabochon-cut sapphires ca.
5 mm (chipped) and 10 rose-cut diamonds, 14K red gold, face side
silver, L. ca. 4.5 cm, 1st half of 20th century, signs of wear.
4,60g,

440,00 €

327 1020171 Paar Ohrhänger mit Süßwasserzuchtperlen
von ca. 10,8 mm, kleine Achtkantdiamanten von zus. ca. 0,10 ct, WG
14K, L: ca. 4,8 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. (12i)

Pair of ear hangers with freshwater cultured pearls ca. 10.8 mm,
small single-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct, 14K WG, L. ca. 4.8
cm, 21st century, slight signs of wear.
6,00g,

200,00 €

328 1020172 Jugendstilbrosche mit Altschliffdiamant ca. 0,85 ct,
ca. FW (G)/SI2, GG 14K feinvergoldet, L: ca. 5,5 cm, um 1900,
leichte Tragespuren. Fein ziselierte Arbeit. (12j)

Art Nouveau brooch with old-european cut diamond ca. 0.85 ct, ca.
RW (G)/SI2, 14K YG gilded, L: ca. 5.5 cm, around 1900, signs of
wear.
5,60g,

1.000,00 €

329 1020173 Art Déco Brosche mit Perlen und Diamantrosen
von zus. ca. 0,15 ct. sowie synth. Saphiren, GG 18K, Schauseite
Platin, Sicherungskette unedles Metall, L: ca. 5,8 cm, um 1920,
Tragespuren, einige Saphire bestoßen. (12k)

Art Deco brooch with pearls, rose-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct
and synth. sapphires, 18K YG, front platinum, safety chain
unprecious metal, L: ca. 5.8 cm, around 1920, signs of wear, some
sapphires chipped.
7,10g,

550,00 €

330 1020174 Konvolut 4 Teile Broschen und Anstecker,
8K/14K Gold, Silber, unedles Metall, mit Steinbesatz, mit
Tragespuren. (12L)

Bundle of 4 brooches and pins, 8K/14K gold, silver, unprecious
metal, with stones, with signs of wear.
14,60g,

200,00 €

331 1020175 Ring mit Smaragdcabochon ca. 2 ct,
Brillanten zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, RW: 58,
20./21. Jh., leichte Tragespuren, italienische Punzen. (12n)

Ring with emerald cabochon ca. 2 ct, brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.30 ct, good colour a. clarity, 18K YG, ring size 58, 20th/21st
century, slight signs of wear.
8,00g,

1.100,00 €
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332 1020176 Paar Anhänger für Ohrstecker,
2 Altschliffdiamanten je ca. 0,75 ct, GET (L-M)/P1-P2, Saatperlen,
GG/WG 14K, L: ca. 2,8 cm, Anfang 20. Jh., Tragespuren. (12o)

Pair of pendants for ear studs with 2 old-european cut diamonds of
ca. 0.75 ct each, TIN (L-M)/I1-I2, seed pearls, 14K YG/WG, L: ca. 2.8
cm, early 20th century, signs of wear.
3,70g,

750,00 €

333 1020178 Brosche mit Mondsteincabochon, Saphiren, Brillanten
von zus. ca. 1,7 ct, WEISS (H)/VS, Saphire ca. 2,5 ct, WG 14K,
Maße ca. 4,2x2,5 cm, 2. H. 20. Jh., minimale Tragespuren. Mit Öse
zum Tragen an einer Kette. (12q)

Brooch with moon stone cabochon, sapphires totalling ca. 2.5 ct,
brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.7 ct, WHITE (H)/VS, 14K WG,
measures ca. 4.2x2.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
With loop for wearing as pendant.
16,20g,

1.700,00 €

334 1020179 Ring mit Saphir ca. 1,8 ct und Diamanten
von zus. ca. 0,35 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, RW: 53, spätes
20. Jh., leichte Tragespuren, Saphir Facettkanten leicht berieben.
(12r)

Ring with sapphire ca. 1.8 ct and diamonds totalling ca. 0.35 ct, good
colour a. clarity, 18K YG, ring size 53, late 20th century, slight signs
of wear, sapphire facet edges slightly abraded.
5,00g,

850,00 €

335 1020180 Ring mit Altschliffdiamant ca. 0,55 ct,
ca. GW (K-L)/SI2, weitere kl. Diamanten zus. ca. 0,12 ct, WG 18K,
RW: 53, 1920er Jahre, Tragespuren, innenliegend Datumsgravur
"02.11.23". (12s)

Ring with old-european cut diamond ca. 0.55 ct, ca. TW (K-L)/SI2,
further diamonds totalling ca. 0.12 ct, 18K WG, ring size 53, 1920s,
signs of wear, inside engraved date "02.11.23".

2,50g,

650,00 €

336 1020181 Anstecknadel mit Altschliffdiamanten zus. ca. 1,5 ct,
GW (K-L)/P1-P2, RG 14K, L: ca. 4 cm, Ende 19. Jh., leichte
Tragespuren. Feine Handarbeit. (12t)

Brooch with old-european cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, TW
(K-L)/I1-I2, 14K RG, L: ca. 4 cm, late 19th century, slight signs of
wear. Fine craftsmanship.
5,60g,

650,00 €
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337 1020183 Ring mit Rubin ca. 6 ct,
transluzent, verm. bleiglasgefüllt, kleine Perlen, WG 14K, RW: 53,
20. Jh., Tragespuren, 1 Perle fehlt. (12u)

Ring with ruby ca. 6 ct, translucent, probably lead glass filling, small
pearls, 14K WG, ring size 53, 20th century, signs of wear, 1 pearl
missing.
4,90g,

260,00 €

338 1020184 Anhänger mit Aquamarin ca. 3 ct,
GG 8K, Länge: ca. 2,8 cm, 2. Hälfte 20. Jh, leichte Tragespuren.
(12w)

Pendant with aquamarine ca. 3 ct, 8K YG, L: ca. 2.8 cm, 2nd half
20th century, slight signs of wear.
2,90g,

130,00 €

339 1020186 Brosche mit Saphir ca. 2 ct und Diamanten
von ca. 0,20 ct, flankiert von 2 Onyx, Platin, L: ca. 4,2 cm, um 1920,
Tragespuren. Verm. Umarbeitung eines Armbands oder
Uhrengehäuses. (12x)

Brooch with sapphire ca. 2 ct and diamonds totalling ca. 0.20 ct,
flanked by 2 onyxes, platinum, L: ca. 4.2 cm, around 1920, signs of
wear. Probably reworking of a bracelet or clock housing.
9,50g,

500,00 €

340 1020187 Paar Ohrstecker mit Mabéperlen
und Brillanten von zus. ca. 0,44 ct von guter Farbe u. Reinheit, GG
14K, D: ca. 1,8 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. Ohrstecker mit
Clips. (12y)

Pair of earrings with Mabé pearls and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.44 ct, good colour a. clarity, 14K YG, D: ca. 1.8 cm, 20th/21st
century, slight signs of wear. Ear pins with clips.
10,10g,

600,00 €

341 1020189 Brosche mit Opaltropfen
und kleiner Zuchtperle, RG 14K, grün emailliert, ca. 3,8x3,5 cm, 2. H.
20. Jh, leichte Tragespuren, Opal abnehmbar. (12z)

Brooch with pear shaped opal and small cultured pearl, 14K RG,
green enamel, ca. 3.8x3.5 cm, 2nd half 20th century, slight signs of
wear, opal detachable.
4,00g,

300,00 €

342 1020190 Schaumgoldbrosche mit Diamantrosen
von zus. ca. 1,5 ct, RG 14K, Fassungen Silber, Brosche gefüllt, B:
ca. 4,5 cm, Mitte 19. Jh., Tragespuren, Patina. (12aa)

Gold brooch with rose-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, 14K RG,
settings silver, brooch filled, W: ca. 4.5 cm, mid-19th century, signs
of wear, patina.
10,70g,

650,00 €



- Seite 51 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

343 1020194 Anstecknadel mit Citrin und kleinen Perlen,
GG 18K, L: ca. 7,5 cm, 1. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, 1
Lilienverzierung ersetzt. (13c1)

Brooch with citrine and small pearls, 18K YG, L: ca. 7.5 cm, 1st half
20th century, slight signs of wear, 1 lilly adornment replaced.
5,80g,

360,00 €

344 1020195 Konvolut 2 Broschen/Anstecknadeln,
1x GG 10K, Halbperlen, beige emailliert (bestoßen), L: ca. 5,6 cm //
1x RG 9K, Emailmalerei, L: ca. 7,5 cm, Tragespuren. (13c2)

Bundle of 2 brooches: 1x 10K YG, half pearls, beige enamel
(chipped), L: ca. 5.6 cm // 1x 9K RG, enamel painting, L: ca. 7,5 cm,
signs of wear.
6,40g,

190,00 €

345 1020207 2 Anstecknadeln mit Edelsteinen:
Perlen, Amethyste, Iolite, RG 14K + GG 14K, L: je ca. 6,4 cm, 1. H.
20. Jh leichte Tragespuren. (13c3)

2 brooches with pearls, amethysts and iolites, 14K RG + 14K YG, L:
ca. 6.4 cm each, 1st half 20th century, slight signs of wear.
8,10g,

480,00 €

346 1020208 Konvolut 3 Broschen:
#1 Brosche Raute, 4,8 gr, RG 14K, emailliert, Perlen,
Nephritcabochon, L: ca. 3,3 cm // #2 Brosche rund, 4 gr, GG 14K,
emailliert, D: ca. 2,5 cm // # 3 Brosche Mäandermuster, kl. Perlen,
weiß emailliert, 4,3 gr, RG 14K, L: ca. 4,5 cm. Alle Broschen 1. H. 20.
Jh und in sehr gutem Zustand. (13c4)

Bundle 3 brooches: #1 rhomb shape, 4.8 gr, 14K RG, enamel, pearls,
nephrite cabochon, L: ca. 3.3 cm // #2 brooch round, ca. 4 gr, 14K
YG, enamel, D: ca. 2.5 cm // #3 brooch meander decor, small pearls,
white enamel, 4.3 gr, 14K RG, L: ca. 4.5 cm. All brooches 1st half
20th century and in very good condition.

700,00 €

347 1020209 Jubiläumsbrosche mit Bergkristall
rückseitig graviert "25 WK", farbig gefasst, GG/RG 14K, L: ca. 5,8
cm, 1. H. 20. Jh, leichte Tragespuren, mit Herstellerpunze "K". (13d)

Anniversary brooch with rock crystal, engraved from the back "25
WK", coloured, 14K RG/YG, L: ca. 5.8 cm, 1st half 20th century,
slight signs of wear, with maker's mark "K".
4,70g,

200,00 €

348 1020210 Medaillon mit Damenportrait
als Emailmalerei, gefasst 5 kl. Diamanten, GG 14K, L: ca. 5 cm, 19./
20. Jh., Tragespuren. (13e)

Medaillion with Ladie's portrait as enamel painting, set 5 small
diamonds, 14K YG, L: ca. 5 cm, 19./20th century, signs of wear.
8,70g,

500,00 €
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349 1020211 Anhänger zum Öffnen,
Silber vergoldet und emailliert, Rubincabochons, L: ca. 6 cm, Anfang
20. Jh, deutliche Tragespuren, Emaillierung am Rand stark
beschädigt, innen punz. "CARTIER", französische Importpunzen.
(13f)

Pendant to open, silver gilded and with enamel, ruby cabochons, L:
ca. 6 cm, early 20th century, distinct signs of wear, enamel heavily
abraded at the rim, inside marked "CARTIER", French import
hallmarks.
40,10g,

380,00 €

350 1020212 Anhänger mit Bergkristall,
rückseitig mit Sonnenstrahlmuster graviert, 1 kl. Diamant, WG 14K,
L: ca. 3,4 cm, 1. H. 20. Jh., leichte Tragespuren. (13g)

Pendant with rock crystal, back with sunburst pattern engraved, 1
small diamond, 14K WG, L: ca. 3.4 cm, 1st half 20th century, slight
signs of wear.
3,70g,

200,00 €

351 1020215 Kugeluhr an Kette,
unedles Metall lackiert, Kugel Silber emailliert mit Imitationssteinen,
20. Jh., Tragespuren, Uhrwerk im Kurzzeittest lauffähig. (13h)

Ball shape watch with necklace made of painted unprecious metal,
watch case silver with enamel and imitation stones, 20th century,
signs of wear, clockwork in short-term test functioning.
31,90g,

180,00 €

352 1020217 Pfeilbrosche mit Granaten,
unedles Metall, L: ca. 5,5 cm, 20. Jh., Tragespuren, 2 Steine fehlen.
(13i)

Arrow brooch with garnets, unprecious metal, L: ca. 5.5 cm, 20th
century, signs of wear, 2 stones missing.
10,60g,

170,00 €

353 1020219 Konvolut 2 Anhänger:
#1 oval, Silber vergoldet und türkis emailliert, ca. 6,1 gr // #2 GG 14K,
kleine Perle, türkis emailliert, ca. 8,8 gr. Beide Stücke je ca. 3 cm
und mit Tragespuren, 1. H. 20. Jh. (13j)

Bundle of 2 pendants: #1 oval shaped, silver gilded, turquoise
enamel, ca. 6.1 gr // #2 14K YG, small pearl, turquoise enamel, ca.
8.8 gr. Both pieces ca. 3 cm each and with signs of wear, 1st half
20th century.

420,00 €
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354 1020221 Seltenes Jugendstil Lorgnon,
GG 14K mit kl. Altschliffdiamant von ca. 0,05 ct, L: ca. 12,5 cm, um
1900, Gebrauchspuren, Gläser tlw. zerkratzt, Aufklappmechanismus
Feder ohne Funktion, graviert "Drusie A. Bartlett". (13k)

Rare Art Nouveau lorgnon, 14K YG with small old-european cut
diamond ca. 0.05 ct, L: ca. 12.5 cm, around 1900, signs of wear,
glasses partly scratched, tilting mechanism release spring without
funcion, engraved "Drusie A. Bartlett".
37,00g,

1.300,00 €

355 1020237 Paar Ohrhänger eiförmig mit Blumendekor,
kleine Diamanten von zus. ca. 0,18 ct, GG/WG 18K, blau und weiß
emailliert, L: ca. 4,5 cm, 20./21. Jh, Tragespuren, italienische
Punzen. (14a)

Pair ear hangers egg shaped with flower decor, small diamonds
totalling ca. 0.18 ct, 18K YG/WG, blue and white enamel, L: ca. 4.5
cm, 20th/21st century, signs of wear, Italian hallmarks.
6,10g,

800,00 €

356 1020238 Konvolut Silber- und Modeschmuck
best. aus 7 Broschen, 6 Anhängern, 3 Ringen 1 Paar Ohrhängern
und 1 Uhr, Silber und unedles Metall, mit Bein und
Kunstharzapplikationen, 19./20. Jh, mit Trage- u. Gebrauchspuren.
(14b)

Bundle silver and costume jewellery: 7 brooches, 6 pendants, 3 rings,
1 pair of earrings, 1 wristwatch, silver and unprecious metal, with
bone and resin applications, 19th/20th century, with signs of wear
and use.

ohne Limit

357 1020239 Medaillonanhänger mit Brillanten
von zus. ca. 0,40 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 33
g, blau emailliert, L: ca. 4,5 cm, 20./21. Jh, Tragespuren. (14c)

Medallion pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.40 ct,
medium to good colour a. clarity, 18K YG, 33 g, blue enamel, L: ca.
4.5 cm, 20th/21st century, signs of wear.
33,00g,

2.000,00 €

358 1020240 Ring mit Saphir ca. 0,75 ct und kleinen Diamanten
sowie kleinen Saatperlen, GG 14K, 8,9 g, RW: 52, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte bis mäßige Tragespuren. (14e)

Ring with sapphire ca. 0.75 ct, small diamonds and small seed
pearls, 14K YG, 8.9 g, ring size 52, 2nd half 20th century, slight to
medium signs of wear.
8,90g,

550,00 €
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359 1020241 Anhänger mit Tansanit ca. 5,4 ct,
sehr klar, 1 Brillant ca. 0,25 ct, ca. WEISS (H)/VVS, WG 18K, 4,8 g,
L: ca. 3,2 cm, Anfang 21. Jh., minimale Tragespuren. (14f)

Pendant with tanzanite ca. 5.4 ct, very clear, 1 brilliant-cut diamond
ca. 0.25 ct, ca. WHITE (H)/VVS, 18K WG, 4.8 g, L: ca. 3.2 cm, early
21st century, minor signs of wear.
4,80g,

2.000,00 €

360 1020242 Anhänger mit Tansanit ca. 4,4 ct,
sehr klar, GG 18K, 10,5 g, L: ca. 2,3 cm, Anfang 21. Jh., minimale
Tragespuren. (14g)

Pendant with tanzanite ca. 4.4 ct, very clean, 18K YG, 10.5 g, L: ca.
2.3 cm, early 21st century, minor signs of wear.
10,50g,

1.700,00 €

361 1020243 Ring mit Smaragd ca. 1,7 ct
mit leichter Farbzonierung und deutl. 3-Phasen-Einschluss,
Diamanten zus. ca. 0,1 ct, GG/WG 14K, 3,6 g, RW: 58, 1920er/30er
Jahre, Tragespuren, Smaragd Facettkanten berieben. (14h1)

Ring with emerald ca. 1.7 ct with slight colour zoning and distinct
3-phase inclusion, diamonds totalling ca. 0.1 ct, 14K YG/WG, 3.6 g,
ring size 58, 1920s/30s, signs of wear, emerald facet edges abraded.
3,60g,

700,00 €

362 1020244 2 Ringe mit Diamanten und synth. Saphiren,
GG/WG 18K, zus. 4,6 g, Ringweite: 52+56, 1920er Jahre, leichte
Tragespuren, Saphire tlw. bestoßen/berieben. (14h2)

2 rings with diamonds and synthetic sapphires, 18K YG/WG, totalling
4.6 g, ring size 52+56, 1920s, slight signs of wear, sapphires partly
chipped/abraded.
4,60g,

320,00 €

363 1020245 Schiffchenring mit zahlreichen Diamanten zus. ca. 1,8 ct,
GW (K-L)/P1-P2, zentral kl. Smaragd, GG 14K, 5,4 g, RW: 50,
Ringkopf ca. 3 cm, Anfang 20. Jh., Tragespuren, einige Diamanten
leicht bestoßen, Smaragd stark bestoßen/berieben. (14i)

Navette shaped ring wit diamonds totalling ca. 1.8 ct, TW (K-L)/I1-I2,
central emerald, 14K YG, 5.4 g, ring size 50, ring head ca. 3 cm,
early 20th century, signs of wear, some diamonds slightly chipped,
emerald heavily abraded and chipped.
5,40g,

800,00 €

364 1020246 WEMPE Ring mit Smaragdcabochon ca. 2,5 ct
und Diamantbaguettes zus. ca. 1,6 ct, LGW (I-J)/VS, GG 18K, 9,1 g,
RW: 54, 20./21. Jh, leichte Tragespuren, mit Herstellerpunze. (14j)

WEMPE ring with emerald cabochon ca. 2.5 ct and baguette-cut
diamonds totalling ca. 1.6 ct, STW (I-J)/VS, 18K YG, 9.1 g, ring size
54, 20th/21st century, slight signs of wear, with maker's mark.
9,10g,

2.000,00 €
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365 1020247 Ring mit Smaragd ca. 4 ct,
Brillanten zus. ca. 0,10 ct von niederer Farbe u. Reinheit, GG 18K,
8,5 g, RW: 56, 20./21. Jh, leichte Tragespuren. (14k)

Ring with emerald ca. 4 ct, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.10 ct,
low colour a. clarity, 18K YG, 8.5 g, ring size 56, 20th/21st century,
slight signs of wear.
8,50g,

1.900,00 €

366 1020250 Konvolut 3 Ringe:
2 Ringe WG 18K, zus. 10,6 g, Rubine, Saphir, Brillanten von guter
Farbe u. Reinheit, RW: 54+57 // 1 Ring WG 14K (Rhodinierung
berieben), 3,2 g, Saphir, Brillanten v. mittlerer bis guter Farbe u.
Reinheit, RW: 58. Alle Ringe in gutem Zustand mit leichten
Tragespuren. (14L)

Bundle of 3 rings: 2 rings 18K WG, totall. 10.6 g, rubies, sapphire,
brilliant-cut diamonds of good colour a. clarity, ring sizes 54+57 // 1
ring WG 14K (rhodium abraded), 3.2 g, sapphire, brilliants of medium
to good colour a. clarity, ring size 58. All rings in good condition with
slight signs of wear.
13,80g,

650,00 €

367 1020252 Feiner Art Déco Ring mit Diamanten
im Alt- u. Übergangsschliff, zentraler Stein ca. 0,5 ct, ca. WEISS
(H)/VS, weitere Diamanten zus. ca. 1 ct von guter Farbe u. Reinheit,
Ringkopf ca. 50% Platin, Ringschiene WG 14K, 4,2 g, RW: 57,
1920er/30er Jahre, leichte Tragespuren. (14m)

Delicate Art Deco ring with old-european and transtion-cut diamonds,
central stone ca. 0.5 ct, ca. WHITE (H)/VS, further diamonds of good
colour a clarity totalling ca. 1 ct, ring head ca. 50% platinum, ring
band 14K WG, 4.2 g, ring size 57, 1920s/30s, slight signs of wear.
4,20g,

1.300,00 €

368 1020253 Ring mit zahlreichen Brillanten ca. 1 ct
von guter Farbe u. Reinheit, WG 14K, 15,9 g, RW: 62, 21. Jh., leichte
Tragespuren, innen Herstellermarke "bella luce". (14n)

Ring with numerous brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good
colour a. clarity, 14K WG, 15.9 g, ring size 62, 21st century, slight
signs of wear, inside maker's mark "bella luce".
15,90g,

900,00 €

369 1020255 Anhänger "Turnschuh" an langer Kette,
zahlreiche Brillanten zus. ca. 1 ct, GG 18K, 24,5 g, Kettenlänge ca.
91 cm, 21. Jh, minimale Tragespuren. (14o)

Pendant "Sneaker" and long necklace, numerous brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1 ct, 18K YG, 24.5 g, neckl. L: ca. 91 cm, 21st
century, minor signs of wear.
24,50g,

1.600,00 €
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370 1020259 Ring mit synth. Saphir ca. 2,5 ct
und Brillanten zus. ca. 0,20 ct, WEISS (H)/SI, GG/WG 14K, 3,9 g,
RW: 55, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Saphir leicht berieben.

Ring with synthetic sapphire ca. 2.5 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.20 ct, WHITE (H)/SI, 14K YG/WG, 3.9 g, ring size 55,
20th/21st century, slight signs of wear, sapphire slightly abraded.
3,90g,

320,00 €

371 1020263 Set Ring und Ohrstecker mit Smaragdcabochons
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG
18K, 20,5 g, RW: 51, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. (14r)

Set ring and ear studs with emerald cabochons and small brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.25 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 20.5 g,
ring size 51, 20th/21st century, slight signs of wear.
20,50g,

1.800,00 €

372 1020264 Konvolut 2 Anhänger:
1x GG 14K, 5,9 g, Opal, L: ca. 5 cm // 1x RG 18K, 8,7 g, Granate,
Perlen, L: ca. 4,8 cm. Beide Anfang/Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (14s)

Bundle 2 pendants: 1x 14K YG, 5.9 g, opal, L: ca. 5 cm // 1x 18K RG,
8.7 g, garnets, pearls, L: ca 4.8 cm. Both early/mid-20th century,
slight signs of wear.
14,60g,

1.000,00 €

373 1020265 Anhänger mit Boulderopal,
GG 18K, 9,9 g, Länge ca. 4 cm, 20./21. Jahrhundert, minimale
Tragespuren. (14v)

Pendant with boulder opal, 18K YG, 9.9 g, L: ca. 4 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
9,90g,

900,00 €

374 1020266 Ring mit Altschliffdiamant ca. 0,25 ct,
GW (K-L)/SI, weitere kleine Diamanten, GG 14K, 5,4 g, RW: 64,
Mitte 20. Jh, leichte Tragespuren u. Patina. (14w)

Ring with old-european cut diamond ca. 0.25 ct, TW (K-L)/SI, further
small diamonds, 14K YG, 5.4 g, ring size 64, mid-20th century, slight
signs of wear and patina.
5,40g,

480,00 €

375 1020267 Konvolut 2 Art Déco Ringe mit Diamanten
von ca. 0,60 ct, + 0,70 ct, mittlere Farbe u. Reinheit,
Platin/Palladium/Weißgold, zus. 6,3 g, RW: beide 58, 1. Drittel 20.
Jh., leichte Tragespuren. (14x2)

Bundle of 2 Art Deco rings with diamonds of ca. 0.60 and 0.70 ct,
medium colour a. clarity, platinum/palladium/white gold, totalling 6.3
g, ring size 58 each, 1st third 20th century, slight signs of wear.
6,30g,

1.000,00 €
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376 1020268 Große Brosche/Anhänger mit Onyxplatte,
aufgesetztes Silberelement mit kl. Diamanten u. Zuchtperle, RG 14K,
25,3 g, LxB: ca. 6x5,3 cm, Ende 19. Jh., leichte Tragespuren. (15a)

Large brooch/pendant with onyx plate, attached silver piece with
small diamond a. cultured pearl, 14K RG, 25.3 g, LxW: ca. 6x5.3 cm,
late 19th century, slight signs of wear.
25,30g,

750,00 €

377 1020276 Ringset tricolor mit Brillanten, zus. ca. 0,21 ct
von mittlerer bis guter Farbe und Reinheit, je 1 Ring in RG/WG/GG
14K, RW: 64, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Set of 3 rings with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.21 ct, medium
to good colour and clarity, 14K red, white and yellow gold, ring size
64, 2nd half of 20th century, signs of wear.

240,00 €

378 1020287 Konvolut 3 Steinketten:
Lapislazuli mit Süßwasserperlen, Würfel ca. 6-8 mm, Schließen
Silber, L: ca. 48-49 cm, minimale Tragespuren.

Bundle 3 stone necklaces: lapis lazuli with freshwater cultured pearls,
cubes ca. 6-8 mm, clasps silver, L: ca. 48-49 cm, minor signs of
wear.

130,00 €

379 1020288 Konvolut 3 Steinketten:
2x Türkis (davon 1 mit Zuchtperle), Kugeln ca. 8+10 mm, L: ca. 46
cm // 1x Granat Rohsteine, L: ca. 44 cm. Schließen Silber, minimale
Tragespuren.

Bundle of 3 stone necklaces: 2x turquoise (of which 1 with cultured
pearl), beads ca. 8+10 mm, L: ca. 46 cm // 1x garnet raw crystals, L:
ca. 44 cm. Clasps silver, minor signs of use.

140,00 €
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 - per Fax an +49 (0) 711 / 23 69 454 oder
 - per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet

1. Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2. Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3. Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten 

Sie mit.

Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie

Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können 
Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schrift- 
liches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch tele- 
fonisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 407 / 1019273

ROLEX Date, Ref. 15200. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 3135. Werk Nr. 7928697. Deutliche 
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Kompletter Service durch haus-
eigenen Uhrmacher, 04/2020. Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen 
ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 2.200 €

Lot / Artikelnummer: 478 /  1019784

ROLEX Datejust, Ref. 16013. Armbanduhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und 
Gehäuse, Schließe mit Kratzer! Box und Bedienungsanleitung anbei. Se-
rien Nr. R7XXXX. Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 3.200 €

Lot / Artikelnummer: 470 / 1019218

ROLEX Submariner Date „Sultan“, Ref. 16613. Herrenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Zifferblatt mit 8 weißen Steinen 
und 3 blauen Steinen. Serien Nr. S316577. Deutliche Gebrauchsspuren 
an Band, Schließe, Gehäuse und Zifferblatt. Geh.-Durchmesser ca. 40mm 
(gemessen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 7.500 €

Lot / Artikelnummer: 479 / 1019808

ROLEX Submariner Date, Ref. 16610. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und 
Gehäuse, Lünette beschädigt bei „30“! Serien Nr. X67XXXX. Box und 
Papiere anbei, Kauf 24.12.1993. LC100 Deutschland. Kompletter Service 
07/2017, Rechnung anbei! Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen 
ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 4.800 €



INHALT 

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis 
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld. 

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im 

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden. 

Uhren
Varia - (sonstiges)
Silber / Versilbertet - (sonstiges)

ab Los 400 - 560
ab Los 198 - 3003 
ab Los 2500 - 7166 
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400 1019190 ROLEX Lady Datejust, Ref. 69278. Damenuhr.
Gold 18K. Lünette mit Steinen, Aftermarket! Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse. Serien Nr, X523864. Geh.-Durchmesser ca.
26mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Lady Datejust, Ref. 69278. Ladies watch. Gold 18K. Bezel
with stones, aftermarket. Signs of wear on case and band. Serial no.
X523864. Diameter ca. 26mm (measured without crown).
74,90g,

2.600,00 €

401 1019192 CARTIER Santos Vintage. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Box und Papiere anbei. Serien Nr. 296178979.
Geh.-Durchmesser ca. 29mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos Vintage. Stainless steel/gold 18K.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band. Box and
papers enclosed. Serial no. 296178979. Diameter ca. 29mm
(measured without crown).
86,20g,

1.300,00 €

402 1019193 CARTIER Santos Vintage. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Box und Papiere anbei, Kauf 01/1985. Serien Nr.
296165359. Geh.-Durchmesser ca. 29mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos Vintage. Stainless steel/gold 18K.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band. Box and
papers enclosed, bought 01/1985. Serial no. 296165359. Diameter
ca. 29mm (measured without crown).
84,70g,

1.300,00 €

403 1017312 CARTIER Tank. Damenuhr.
Gold 18K. Quarz-Werk. Lederband mit orignialer Faltschließe in Gold
18K. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Serien Nr.
660013916. Etui anbei. Kompletter Service bei Cartier 06/2016. L: ca.
26mm, B: ca. 19mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Tank. Ladies watch. Gold 18K. Quartz-movement.
Leatherband with original folding clasp in gold 18K. Signs of wear on
case and band! Serial no. 660013916. Etui enclosed. Complete
service by Cartier 06/2016. L: ca. 26mm, W: ca. 19mm (measured
without crown).
30,30g,

1.900,00 €

404 1019198 JAEGER LECOULTRE Reverso "Duetto", Ref. 256.875. Damenuhr.
Edelstahl. Gehäuse mit Diamanten. Handaufzug-Werk. Lederband
mit originaler Stiftschließe. Zweites Lederband lose anbei. Serien Nr.
2121157. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse.

JAEGER LECOULTRE Reverso "Duetto", Ref. 256.875. Stainless
steel. Case with diamonds. Handwound-movement. Leatherband with
original pin buckle clasp. Second leatherband enclosed. Serial no.
2121157. Sings of wear on case and band.
43,30g,

3.600,00 €
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405 1019248 ROLEX Oyster Perpetual Date, Ref. 6917. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 2030. Werk Nr.
609532. Zifferblatt mit 10 weißen Steinen. Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse! Kompletter Service durch hauseigenen Uhrmacher,
04/2020. Box und Papiere anbei. LC100, Deutschland. Geh.
Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Perpetual Date, Ref. 6917. Stainless steel/gold 18K.
Handwound-movement, calibre 2030. Movement no. 609532. Dial
with 10 white stones. Signs of wear on case and band! Fully serviced
by inhouse watchmaker, 04/2020. Box and papers enclosed. LC100,
Germany. Diameter ca. 24mm (measured without crown).
53,90g,

2.400,00 €

406 1019263 FORTIS Lady Flieger, Ref. 621.10.12M. Damenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Guter Zustand. Box und Papiere anbei,
Kauf 07/2016. 4 Bandelemente lose anbei. Geh.-Durchmesser ca.
32mm (gemessen ohne Krone).

FORTIS Lady Flieger, Ref. 621.10.12M. Stainless steel.
Automatic-movement. Good condition. Box and papers enclosed,
bought 07/2016. Diameter ca. 32mm (measured without crown).
99,00g,

650,00 €

407 1019273 ROLEX Date, Ref. 15200. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk, Kaliber 3135. Werk Nr. 7928697.
Deutliche Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Kompletter
Service durch hauseigenen Uhrmacher, 04/2020. Geh.-Durchmesser
ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Date, Ref. 15200. Wrist watch. Stainless steel.
Automatic-movement, calibre 3135. Movement no. 7928697. Visible
signs of wear on case and band! Fully serviced by inhouse
watchmaker, 04/2020. Diameter ca. 34mm (measured without
crown).

2.200,00 €

408 1019566 CARTIER Ballon Bleu, Ref. 3005. Armbanduhr.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne
Krone).

CARTIER Ballon Bleu, Ref. 3005. Wrist watch. Stainless steel/gold
18K. Quartz-movement. Visible signs of wear on case and band!
Diameter ca. 35mm (measured without crown).
108,10g,

2.200,00 €

409 1019568 CARTIER Tank, Ref. 2384. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse!

CARTIER Tank, Ref. 2384. Ladies watch. Stainless steel/gold 18K.
Quartz-movement. Visible signs of wear on case and band!
62,70g,

1.000,00 €
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410 1019570 MICHAEL JORDI GENEVE. Damenuhr.
Gold plattiert. Quarz-Werk. Lederband mit originaler Stiftschließe.
Zifferblatt mit Vogelmotiven. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

MICHAEL JORDI GENEVE. Ladies watch. Gold plated.
Quartz-movement. Leatherband with original pin buckle clasp. Dial
with bird motives. Signs of wear on case and band, Diameter ca,
33mm (measured without crown).
39,40g,

ohne Limit

411 1019571 VAN CLEEF & ARPELS La Collection, Ref. 43607X4. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne
Krone).

VAN CLEEF & ARPELS La Collection, Ref. 43607X4. Ladies watch.
Stainless steel/gold 18K. Quartz-movement. Visible signs of wear on
case and band! Diameter ca. 33mm (measured without crown).
46,50g,

1.000,00 €

412 1019598 CARTIER Cougar Vintage. Damenuhr.
Edelstahl. Quarz-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse! Box und Papiere anbei, Kauf 1991. Geh.-Durchmesser ca.
33mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Cougar Vintage. Ladies watch. Stainless steel.
Quartz-movement. Visible signs of wear on case and band. Box and
papers enclosed, bought 1991. Diameter ca. 33mm (measured
without crown).
74,10g,

950,00 €

413 1020270 CARTIER Damenuhr "Panthére Ruban",
Stahl, Perlmutt Zifferblatt, Quarzwerk (Batterie neu 06/20), 69,4 g,
Innenumfang ca. 16 cm, leichte Tragespuren. (14p)

CARTIER ladie's watch "Pantére Ruban", steel, mother-of-pearl
watch dial, quartz movement (new battery 06/20), 69.4 g, inner
circumference ca. 16 cm, slight signs of wear.
69,40g,

800,00 €

470 1019218 ROLEX Submariner Date "Sultan", Ref. 16613. Herrenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Zifferblatt mit 8 weißen Steinen
und 3 blauen Steinen. Serien Nr. S316577. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band, Schließe, Gehäuse und Zifferblatt.
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Submariner Date "Sultan", Ref. 16613. Men's watch.
Stainless steel/gold 18K. Automatic-movement. Dial with 8 white
stones and 3 blue stones. Serial no. S316577. Visible signs of wear
on case, band, clasp and dial! Diameter ca. 40mm (measured
without crown).
140,10g,

7.500,00 €
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471 1019559 JAGUAR Chronograph. Herrenuhr.
Gold 18K. Anstöße mit braunem Zierelement! Automatic-Werk.
Lederband mit originaler Faltschließe in Gold 18K. Gebrauchsspuren
an Band und Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen
ohne Krone).

JAGUAR Chronograph. Men's watch. Gold 18k. Lugs with brown
decorative elements. Automatic-movement. Leatherband with original
folding clasp in gold 18K. Signs of wear on case and band! Diameter
ca. 40mm (measured without crown).
94,20g,

3.000,00 €

472 1019572 CHANEL J12 Chronograph, Ref. 85607. Herrenuhr.
Keramik. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse.
Box und Papiere anbei. Kompletter Service durch hauseigenen
Uhrmacher, 04/2020. Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne
Krone).

CHANEL J12 Chronograph, Ref. 85607. Men's watch. Ceramic.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band. Box and
papers enclosed. Fully serviced by inhouse watchmaker, 04/2020.
Diameter ca. 40mm (measured without crown).
179,10g,

3.800,00 €

473 1019740 IWC Fliegeruhr "Mark XVI", Ref. IW325501. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Box und Papiere anbei, Kauf 2008. Geh.-Durchmesser ca.
38mm (gemessen ohne Krone).

IWC Pilot's watch "Mark XVI", Ref. IW325501. Men's watch.
Stainless steel. Automatic-movement. Visible signs of wear on case
and band. Box and papers enclosed, bought 2008. Diameter ca.
38mm (measured without crown).

3.200,00 €

474 1019752 TW STEEL Konvolut aus 2 Armbanduhren,
NP: je 429 €, 21. Jh., neuwertig, nicht geprüft. (12a)

TW STEEL bundle of 2 watches, original price 429 € each, 21st
century, new, not checked.

130,00 €

475 1019754 TW STEEL Konvolut aus 2 Armbanduhren,
1x Automatikwerk NP: 949 €, 1x Quarzwerk NP: 529 €, 21. Jh.,
neuwertig, nicht geprüft.. (12b)

TW STEEL bundle of 2 watches, original price 1x 949 € (automatic
movement) 1x 529 €, 21st century, new, not checked.

130,00 €

476 1019756 TW STEEL Konvolut aus 2 Armbanduhren
NP: 1x 199 €, 1x 349 €, 21. Jh., neuwertig, nicht geprüft. (12c)

TW STEEL bundle of 2 watches, original price 1x 199 €, 1x 349 €,
21st century, new, not checked.

100,00 €
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477 1019757 Konvolut aus 4 Armbanduhren,
davon 2 ROLF CREMER NP: 1x 299 €, 1x 239 € und 2 a-tek NP: 1x
529 €, 1x 497 €, 21. Jh., neuwertig, nicht geprüft.

Bundle of 4 watches, 2x ROLF CREMER orginial price 299 € and 239
€ and 2x a-tek original 529 € and 497 €, 21st century, new, not
checked.

130,00 €

478 1019784 ROLEX Datejust, Ref. 16013. Armbanduhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse, Schließe mit Kratzer! Box und Bedienungsanleitung anbei.
Serien Nr. R7XXXX. Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne
Krone).

ROLEX Datejust, Ref. 16013. Wrist watch. Stainless steel/gold 18K.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band, clasp with
scratch! Box and operation manual enclosed. Serial no. R7XXXX.
Diameter ca. 36mm (measured without crown).

3.200,00 €

479 1019808 ROLEX Submariner Date, Ref. 16610. Herrenuhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse, Lünette beschädigt bei "30"! Serien Nr. X67XXXX. Box und
Papiere anbei, Kauf 24.12.1993. LC100 Deutschland. Kompletter
Service 07/2017, Rechnung anbei! Geh.-Durchmesser ca. 39mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Submariner Date, Ref. 16610. Men's watch. Stainless steel.
Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band, bezel
damaged at "30"! Serial no. X67XXXX. Box and papers enclosed,
bought 24.12.1993. LC100 Germany. Fully serviced 07/2017, invoice
enclosed! Diameter ca. 39mm (measured without crown).
124,40g,

4.800,00 €

480 1019818 Konvolut aus 4 Vintage-Uhren,
darunter 2x JUNGHANS, Edelstahl, alle mit mechanischen Werken,
1960-70er Jahre, tlw. deutliche Tragespuren, laufen an, Funktion
nicht geprüft!

Bundle of 4 Vintage watches, 2x JUNGHANS, steel, all with
mechanical movements, 1960-70s, partly with distinct signs of wear,
function not checked.

ohne Limit

481 1020165 BULGARI Diagono Chronograph, Ref. CH35G. Herrenuhr.
Gold 18K. Automatic-Werk. Lederband mit originaler Faltschließe in
Gold 18K. Zusätzliche originale Stiftschließe in Gold 18K anbei.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Box anbei.
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

BULGARI Diagono Chronograph, Ref. CH35G. Men's watch. Gold
18K. Automatic-movement. Leatherband with original folding clasp in
gold 18K. Additional original pin buckle clasp in gold 18K enclosed.
Signs of wear on case and band. Box enclosed. Diameter ca. 35mm
(measured without crown).
127,40g,

3.200,00 €
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560 1019226 HEUER Vintage Chronograph Rattrapante, Ref. 570. Taschenuhr.
Metall. Handaufzug-Werk. Box anbei. Geh.-Durchmesser ca. 55mm
(gemessen ohne Krone).

HEUER Vintage Chronograph Rattrapante, Ref. 570. Pocket watch.
Metal. Handwound-movement. Box enclosed. Diameter ca. 55mm
(measured without crown).
139,30g,

260,00 €

2500 1019984 SHEFFIELD 4-tlg. Kaffee-/Teekern, 925 Silber, 1923/24.
THOMAS BRADBURY AND SONS LTD, Kaffeekanne, Teekanne,
Zuckerschale und Milchkännchen, Korpus mit facettierter Wandung,
auf oktogonalem Stand, Kaffeekanne und Teekanne mit hölzernen
Handhaben. Alters- und Gebrauchsspuren.

SHEFFIELD 4 pieces coffee and tea set, 925 silver, 1923/24.
THOMAS BRADBURY AND SONS LTD, coffee pot, tea pot, sugar
bowl and milk jug, with faceted walls, on octagonal stand, coffee pot
and teapot with wooden handles. Signs of age and use.
1330,00g,

850,00 €

2501 1019985 ITALIEN Tablett, 925 Silber, 20. Jhd..
Oktogonale Form mit profilierter Fahne, 2 Handhaben, ca.
48,5x30,5cm. Kratzer, Alters- und Gebrauchsspuren.

ITALY tray, 925 silver, 20th century. Octagonal shape with profiled
edge, 2 handles, approx. 48.5x30.5cm. Scratches, signs of age and
use.
1246,00g,

650,00 €

2502 1019986 BIEDERMEIER Schöpfkelle, 13-lötig, um 1850.
Blütenförmig mit 2 Ausgießern, ebonisierter Stiel mit Abschluß aus
Elfenbein, L. ca. 44,5cm. Beschädigt, Alters- und Gebrauchsspuren.
KEIN VERSAND AUSSERHALB DER EU.

BIEDERMEIER ladle, 13 solder, around 1850. Flower-shaped with 2
spouts, ebonised handle with ivory end piece, l. approx. 44.5cm.
Damaged, signs of age and use. NO SHIPPING OUTSIDE THE EU.

130,00 €

3000 1020126 TIFFANY&CO Kugelschreiber,
Silber, L: 13 cm, 20. Jh., leichte Gebrauchsspuren, mit
Markenpunzierung NO 5,570,965 und Originalbeutel. (4)

TIFFANY&CO ballpoint pen, silver, L. 13 cm, 20th century, minor
signs of wear, hallmarked NO 5,570,965 and original pouch.
26,80g,

100,00 €

3001 1020191 TIFFANY & CO kleines Brillenetui,
z. B. für Lorgnon, Rand gefasst in RG 14K, B: ca. 12,5 cm, wohl 1. H.
20. Jh., Gebrauchspuren, mit Herstellermarke, nummeriert "X482"
sowie monogrammiert "L.G.M". (13a)

TIFFANY & CO small glasses case, rim made of 14K red gold, W:
ca. 12.5 cm, probably 1st half 20th century, signs of use, with
maker's mark, numbered "X482", monogrammed "L.G.M".
54,20g,

300,00 €
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3002 1020193 Kleine Golddose, Pillendose,
Tricolor Gold 18K, ca. 3,4x2,5 cm, leichte Tragespuren, wertige
Juweliersqualität. (13b)

Small golden case, pill box, tricolor gold 18K, ca. 3.4x2.5 cm, slight
signs of wear, high jewellers quality.
26,40g,

1.700,00 €

3003 1020223 Kleine Dose aus Sardonyx,
mit vergldeten Applikationen, H: ca. 6,5 cm, Anfang 20. Jh.,
Gebrauchspuren, Onyx ohne Ausbrüche und in sehr gutem Zustand!
(13L)

Small Box made of sardonyx with gilded applications, H: ca. 6.5 cm,
signs of wear, early 20th century, onyx without chips and in very good
condition.
35,20g,

260,00 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

FÜR IHRE NOTIZEN



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

FÜR IHRE NOTIZEN



EPPLI JUWELIERE

EPPLI JUWELIERE | BÄRENSTR. 5 | 70173 STUTTGART (MITTE) 

TEL. 0711 - 22 00 441 | JUWELIER@EPPLI.COM

Aus der Mode gekommener oder geerbter 
Schmuck muss nicht in der Schublade lie-
gen oder gleich verkauft werden.

Eine individuelle Umgestaltung verschafft 
Ihnen ein einzigartiges, sehr persönliches 
Stück.

Um Ihre Wünsche perfekt umsetzen zu 
können, erstellen wir gerne Zeichnungen 
und entsprechende Kostenvoranschläge in 
unserer eigenen Goldschmiede-Werkstatt.

STATT VERKAUFEN:
UMARBEITEN, REPARIEREN ODER 

NEU ANFERTIGEN
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